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Ludmila Maňoušková oslavila stovku

Cestujícím přibudou nové spoje

Vánoce. Na mnoha místech našeho regionu byly slavnostně rozsvíceny vánoční stromy. V pátek se 
tak stalo i v Blansku na nám. Republiky.  Foto Bohumil Hlaváček

Lyžaři pozor! Nová
sezóna právě začíná

Rozsvícení vánočních stromů zahájilo advent
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Pivovar 
Černá Hora

Černohorský máz 
dnes uvnitř novin 

(str. 8)

Řidič blokoval silnici
Kuničky, Němčice - Řidič nákladního auta s maďarskou 

poznávací značkou na letních gumách blokoval silnici od Kuni-
ček k Němčicím. Vyvázl s dvoutisícovou pokutou. Nerespek-
toval totiž příkazovou dopravní značku Povinná zimní výbava. 
„Na ujeté zasněžené silnici zjistil, že nemůže pokračovat dál 
v cestě. Na místo proto museli vyjet dopravní policisté, kteří 
v úseku řídili dopravu tak, aby řidič s nákladním autem mohl 
couvat na nejbližší odbočku a otočit se tam. Po zaplacení pokuty 
se musel vrátit zpět na Rájec-Jestřebí,“ doplnila blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Soutěž vyhráli Blanenští
Blansko – Tradiční součástí cestovatelského festivalu Raj-

bas*Outdoor*Kotlík, jehož desátý ročník se konal v Blansku, 
je soutěž amatérských fi lmů s názvem Okem dobrodruha. Vítě-
zem letošní soutěže se stal snímek Scetches of Spain blanen-
ských autorů Václava a Radima Kolářových a kameramana 
Romana Hrušáka. Dokumentuje první závod biketrialisty Vaška 
Koláře v nejprestižnější kategorii Elite na mistrovství světa ve 
 Španělsku.  (ama)

Blansko – Od 14. prosince 
dochází k drobným časovým 
úpravám vlakových a autobuso-
vých spojů. Zároveň také ces-
tujícím přibude hned několik 
nových.

„Ve všední dny bude zaveden 
nový vlak s odjezdem v 19.30 
hod. z Brna hlavního nádraží a 
příjezdem ve 20.15 hod. do Ska-
lice nad Svitavou. Co se týká 
autobusů, u linky 152 jsou zave-
deny nové spoje ve všední dny 

s odjezdem z Blanska ve 13.20 
hod. do Kuřimi a z Kuřimi do 
Blanska ve 14.04 hod. V nepra-
covních dnech pak nový pár 
spojů 7.18 hod. z Blanska do 
Kuřimi a v 8.09 hod. a 9.29 hod. 
z Kuřimi do Blanska,“ prozra-
dil Michal Kocourek ze společ-
nosti Kordis, která provozuje 
Integrovaný dopravní systém 
Jihomoravského kraje. 

Nové spoje jsou zavedeny 
také na lince 235. Konkrétně 

v 9.06 hodin z Černé Hory do 
Blanska, z Blanska ve směru do 
Černá Hory pojedou nově auto-
busy ve 13.26 hod. a v 17.26 
hod.

„U dalších linek dochází vět-
šinou pouze k drobným úpra-
vám. A to buď na základě men-
ších časových posunů vlaků 
linky S2 a R2 z Brna nebo na 
základě připomínek zástupců 
obcí a občanů,“ doplnil Kocou-
rek  Pokračování na str. 4

Radim Hruška
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko – 
Nová sezóna pro lyžaře v našem 
regionu právě začíná. Zatím 
ale jen ve ski-areálu v Oleš-
nici. První milovníky zimních 
sportů tam očekávají v pátek. 
Druhé největší středisko okresu 
v Blansku-Hořicích hlásí nedo-
statek sněhu. Jeho provozo-
vatel vyhlíží vyšší mrazy, aby 
mohl začít naplno zasněžovat. 
Nedostatek sněhu je zatím také 
v Hlubokém u Kunštátu, kde 
není umělé zasněžování.

V Olešnici se na novou 
sezónu připravovali důkladně. 
Podle provozovatele vleků 

Lubomíra Reka v posledních 
dnech průběžně zasněžovali 
s tím, že provoz bude zahájen 
pátého prosince. „Myslím si, 
že to stihneme. Ceny jízdného 
zůstávají stejné jako v minu-
lém roce, jen jsme přidali 
večerní lyžování ve všední dny 
od šestnácti hodin. Cena bude 
jednotná, na tři hodiny dvě stě 
padesát korun. Jinak bude ote-
vřeno podle zájmu ve všední 
dny od devíti do jedenadvaceti 
hodin a o víkendech od osmi 
do jedenadvaceti hodin. Malý 
lanový vlek je pro děti do deseti 
let zdarma,“ doplnil. V Olešnici 
platí takzvaný bodový systém. 
Na jednu jízdu spotřebuje lyžař 
deset bodů. Sto bodů pak přijde 

na sto korun. Čím více bodů 
si ale zájemce nakoupí, tím je 
cena výhodnější. Za tisícovku 
tedy například zaplatí jen devět 
set korun. Podrobný ceník lze 
nalézt na webových stránkách 
www.ski-areal.cz.

Areál prošel modernizací. Při-
byla přístavba restaurace, která 
umožňuje možnost občerstvení 
v teple. Další vítanou změnou 
jistě bude i osvětlení parkoviště 
v době večerního lyžování. Aby 
bylo možné v době mrazivých 
dnů zajistit zasněžení větší plo-
chy svahu, než tomu bylo v loň-
ské sezóně, je třeba většího 
množství vody, než je schopna 
akumulovat nádrž pod Sekerou. 
 Pokračování na str. 4 

Radim Hruška

Letovice – Sto let už žije 
v Letovicích Ludmila Maňouš-
ková. Kdo by ale čekal stařenku 
bez energie z domova důchodců, 
ten se plete. Čiperná paní bydlí 
ve své domku a lidé ji mohou 
často potkávat také v ulicích 
města. Elán z ní jen čiší. Svědčí 
o tom také historka, kterou 
popsal letovický místostarosta 
Bohuslav Kuda.

„Jednou jsme se pokusili 
nabídnout paní Maňouškové 
bydlení v našem domově 
důchodců, aby nemusela zůstá-
vat doma sama a měl se o ni kdo 
postarat. Dech mi ale vyrazila 
její stručná odpověď. Jedno-
duše mně vysvětlila, že přece 

nepůjde mezi ty staré lidi. Na 
sto let se totiž rozhodně necítí,“ 
popsal Kuda. 

Svojí troškou do mlýna, co se 
týče oslavenkyně, přispěl také 
letovický starosta Radek Pro-
cházka. „Když vyrazí nejstarší 
občanka Letovic do města, je to 
hned poznat. Odmítá chodit po 
chodníku. Jde proto po silnici, 
auta zastavují, vyhýbají, ale ji to 
v žádném případě nezneklidní,“ 
přidal starosta s úsměvem.

Za svůj dlouhý život toho 
Ludmila Maňoušková stihla 
opravdu hodně. Kromě něko-
lika zaměstnání vychovala dvě 
děti a do péče si také vzala rom-
ského chlapce z olešnického 
ústavu. Toho ale přežila. 

 Pokračování na str. 3
Oslava. Vedení Letovic uspořádalo pro svoji nejstarší občanku 
a její rodinu oslavu na radnici.  Foto Radim Hruška 
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zeptali jsme se

Markéta Matoušková představuje princeznu Henutmire

Josefa Lišky, blanenského podnikatele
S pracemi na výškové budově v centru Blanska jsou údajně 

nějaké problémy. Můžete osvětlit situaci?

Můžu potvrdit, že došlo ke komplikaci. Kon-
krétně s jedním malým pozemkem. Patří státu 
zastoupenému soudem. Aby bylo možno ho od-
koupit, což nutně potřebujeme k zahájení prací na 
parkovacím domě, který v těch místech bude stát, 
je nutno velké množství legislativních kroků, růz-
ných vyjádření a schvalovaček. Na vše jsou byrokratické zákonné 
lhůty. Prodej je přitom schválen, jenom se to neskutečně protahuje. 
Trvá to podstatně déle, než jsme čekali.

Jak to ohrozí dodržení plánovaného termínu uvedení celého 
komplexu do provozu? Pevně věřím, že nijak. Když jsme podepi-
sovali smlouvu, počítali jsme s určitou časovou rezervou. Vypadá 
to ovšem tak, že ji vyplýtváme díky tomuto zádrhelu hned na začát-
ku kraje. Stavět v těchto místech zatím bohužel nemůžeme, musí 
se zde překládat sítě. Momentálně se tedy dělá jen uvnitř samotné 
budovy. Dá se říci, že vnitřek je již kompletně vybouraný.  (bh)

Někteří řidiči už jezdí po „nové“ silnici, i když je to zakázané

Stavba propojky pokročila

z policejního zápisníku

Veřejná prostranství 
se dočkají vylepšení

Radim Hruška

Úsobrno – Už brzy se lidé 
z Úsobrna dostanou do Bosko-
vic nebo Velkých Opatovic bez 
projíždění Pardubickým krajem. 
Práce na propojce mezi obcí 
a Uhřicemi totiž pokročila nato-
lik, že se už čeká jen na dokon-
čení mostu a položení povrchu 
silnice. To všechno mají dělní-
ci stihnout do března příštího 
roku. Na stavbu poté naváže 
rekonstrukce průtahu obcí až na 
začátek Olomouckého kraje. 

„V této chvíli se staví most. 
Pokud to počasí dovolí, udělá 
se do zimy ještě první živičná 
vrstva a stavba se uzavře. Už 
dnes po ní ale někteří lidé jez-
dí, což není možné, protože to 
je staveniště. V březnu by měla 
být celá akce dokončená. Hned 
poté začne oprava silnice přes 
Úsobrno až po hranice kraje. 
Jedná se o komunikaci od No-
vých Dvorů po Skřipovskou 
horu, která je v havarijním sta-
vu. Těžko si v těchto místech 
vyhnou dva kamiony. Nacházejí 
se tam mostky, které jsou tokem 
zničené a silnice tam padá. Teď 
v zimě je to velmi nebezpečný 
úsek. Stavba propojky pokra-
čuje podle harmonogramu, 
každých čtrnáct dní probíhají 
kontrolní dny,“ uvedla starostka 
Úsobrna Miroslava Strnadová.

Podle ní akce v současné době 
obec nijak neomezuje. Problé-
my nejspíš přinesou až práce 
na druhé etapě, které si vyžáda-
jí uzavírku. Úsek se totiž nedá 
nikudy objet. Upozornilo na to 
například zemědělské družstvo 

Velké Opatovice v souvislosti 
se sklizní v příštím roce. Dru-
há část má být hotová do konce 
roku 2009, ale počítá se s tím, 
že to bude dříve. Obě dvě etapy 
znamenají položení asi sedmi 
kilometrů nového povrchu.

Jak říká starostka, stavba 
zajímá také místní obyvatele. 
„Hlavně harmonogram prací. 
Lidé se tam chodí dívat, mys-
lím si, že z toho mají obrovskou 
radost. Když tam jdu v neděli 
se psem na procházku, tak jich 
potkávám opravdu hodně. Mají 
zájem patřit i nadále do Jihomo-
ravského kraje, což nám nová 

silnice zlehčí. Nikdy jsem od 
místních lidí neslyšela připo-
mínku, že by chtěli přejít pod 
jiný kraj,“ doplnila Strnadová.

Obec teď ještě čekají jednání 
s Kordisem, který zajišťuje in-
tegrovanou dopravu. V součas-
né době v ní není Úsobrno zahr-
nuto, protože cesta do něj vede 
vždy přes některý ze sousedních 
krajů. Po dokončení propojky 
už bude vše v pořádku. „Mys-
lím si, že to nebude zase takový 
problém. Integrovanou dopravu 
tady máme slíbenou. Zajížděly 
by sem stávající spoje. Budeme 
dělat i zastávky, ty ale přijdou 

na řadu až po dokončení rekon-
strukce průtahu obcí. Protože 
jsme dlouhá vesnice, tak budou 
asi čtyři,“ vypočítala starostka. 

V současné době je Úsobrno 
bez přímého spojení s Jihomo-
ravským krajem a bez integro-
vaného dopravního systému. 
Obec leží na pomezí tří krajů. 
Cesta do obce vede buď přes 
Olomoucký nebo Pardubický 
kraj. Novou silnici využijí na-
příklad lidé, kteří pracují v ša-
motových závodech ve Velkých 
Opatovicích. Lidé se ale napří-
mo dostanou také k lékaři do 
Boskovic, Blanska nebo Brna.

Most. V současné době se pracuje na stavbě nového mostu nedaleko Úsobrna.  Foto Radim Hruška

Němčice – Za téměř uplynu-
lým rokem se ohlížejí v Němči-
cích. „Na podmínky naší malé 
obce si myslím, že je za čím,“ 
domnívá se starosta Pavel Sa-
decký. Opraveny byly vnitř-
ní prostory kulturního domu, 
novou fasádu dostal kostel. 
„V jeho bezprostředním okolí 
jsme odstranili starou nepou-
žívanou hasičskou zbrojnici, 
která hyzdila prostranství před 
touto významnou kulturní pa-
mátkou,“ upozornil.

Zajímavé plány mají Něm-
čičtí i na příští rok. „Trápí nás 
střecha kulturního domu. Ta 
je vlivem teplotních dilatací 
a pokračujicí koroze ve velmi 
špatném stavu. Rozhodneme 
se pravděpodobně pro radikální 
opravu,“ popsal Sadecký. Ten-

to záměr bude posuzovat za-
stupitelstvo. To plánuje i další 
akce. „Rádi bychom se pustili 
do zkulturnění několika míst 
naší obce. Konkrétně výletiště, 
prostor kolem kulturního domu, 
okolí kostela a budovy obecní-
ho úřadu,“ vypočetl. Radnice si 
již nechala zpracovat projekt, 
který se chystá podat do výzvy 
ze strukturálních fondů. „Potře-
bovat budeme asi pět miliónů. 
Ty musíme vyčlenit z obecního 
rozpočtu a následně by se nám 
z případné dotace z větší části 
vracely,“ upřesnil starosta. Fi-
nance na tuto akci by měla být 
stěžejním bodem rozpočtu na 
následující rok. V dalším výhle-
du by se Němčičtí rádi pustili 
do podobných úprav i v okolí 
hřbitova a koupaliště.  (bh)  

Škola připravuje projekt
Velké Opatovice – Velký projekt chystají v Základní škole ve 

Velkých Opatovicích. Připravují rozsáhlou rekonstrukci učeben 
i okolí budovy. Všechno je závislé na získání peněz z evrop-
ských fondů. Nejedná se přitom o malou částku. Hodnota akce 
činí asi dvaadvacet miliónů korun. V současné době je zpraco-
ván projekt a podaná žádost. Jedná se v podstatě o chemickou, 
fyzikální a další specializované pracovny. Šance je také obměnit 
vybavení tříd a zlepšit situaci v základní škole, co se týká okolí. 
„Jsou tam sportoviště, které bychom chtěli opravit. Čekáme, zda 
budeme úspěšní. Konkrétně se jedná o hřiště, kde bude na oválu 
umělá dráha. Upravovalo by se také doskočiště pro skok dale-
ký,“ prozradil starosta Velkých Opatovic Jiří Bělehrádek.  (hrr)

 
Armáda má novou kancelář
Boskovice – Od minulého týdne je v boskovickém Katolic-

kém domě otevřené detašované pracoviště Armády České re-
publiky. Zájemci o informace najdou vojáky v prvním poschodí 
vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci od 14 do 20 hodin. „Pro-
fesní poradce zájemcům v uvedených úředních hodinách podá 
informace o možnostech vstupu do profesionální Armády ČR, 
studiu na vojenských školách a také o Aktivních zálohách,“ do-
plnil mluvčí boskovické radnice Jaroslav Parma.  (hrr)

Auto skončilo na střeše
Lipovec - Ujetý sníh na vozovce překvapil v Lipovci padesátileté-

ho řidiče Volkswagenu Touran. V levotočivé zatáčce vyjel do pravé-
ho silničního příkopu, kde se auto převrátilo na bok. Při nehodě byla 
zničena dopravní značka v hodnotě asi tří tisíc korun, na autě vznikla 
škoda čtvrt miliónu korun.Nikdo se nezranil.  (hrr)

Policista získal medaili 
Boskovice - Zástupce vedoucího obvodního oddělení Policie Čes-

ké republiky v Boskovicích Svatopluk Dračka daroval již čtyřicetkrát 
bezplatně krev. Patří tak mezi dárce, které v těchto dnech ocenil Čes-
ký červený kříž zlatou medailí prof. MUDr. J. Jánského. Dovršil totiž 
počtu čtyřiceti bezpříspěvkových odběrů.  (hrr)

Záchránaři učili první pomoc
Blansko - Jak pomoci člověku, který se dostal do vážných zdra-

votních problémů, radili policistům zdravotničtí záchranáři. Co udě-
lat nejdříve, co pak a jak mu v případě zástavy dechu nebo srdce 
poskytnout první pomoc, to bylo náplní speciální kurzu první po-
moci, který pro policisty uspořádali lidé ze Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje v Blansku. Kurzu se celkem zúčastnilo 
ve dvou dnech na padesát policistů z dopravního inspektorátu a ob-
vodních oddělení v Blansku, Boskovicích, Letovicích a Černé Hoře. 
Praktickou ukázkou a přednáškou záchranáři poděkovali policistům 
za to, že je učili sebeobranu. (hrr)

Mladiství si dali alkohol
Blanensko a Boskovicko - Dvanáct mladistvých pod vlivem alko-

holu načapali policisté při kontrole restauračních zařízení a diskoték. 
Policisté vyjeli do předem vytipovaných podniků v noci z pátku na 
sobotu. Zaměřili se na kontroly dodržování zákazu prodávat nebo 
podávat alkoholické nápoje osobám mladším osmnácti let i na držení 
a distribuci psychotropních a omamných látek. 

„Při kontrolách v osmi zařízeních v Blansku, Boskovicích, Lho-
tě Rapotině, Cetkovicích, Dolní Lhotě a Kunštátě policisté objevili 
dvanáct mladistvých pod vlivem alkoholu. Nejvyšší naměřená hla-
dina činila 1,41 promile. Ve třech případech byli podnapilí mladist-
ví v místě bydliště předáni zákonným zástupcům. Dvakrát policisté 
zjistili, kdo jim alkoholický nápoj podal a na místě potrestali tohoto 
člověka pokutou. V jednom případě se jednalo o obsluhu podniku,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.

Výše pokut za toto jednání činila tisíc sto korun, v rámci akce byly 
vyřešeny i dva přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu v celkové částce patnáct set korun. Jeden přestupek ocenila 
dvou set korunovou pokutou také přítomná cizinecká policie.  (hrr)

Marta Antonínová

Blansko – Jak vypadá spl-
něný sen? Na to se můžete ze-
ptat Markéty Matouškové. Tato 
 sedmadvacetiletá dívka z Blan-
ska si jeden ze svých snů totiž 
splnila. Vydala svou vlastní 
knížku. 

Do které doby spadají vaše 
vůbec první spisovatelské po-
kusy?

Asi od devíti let se snažím 
psát. Dětská tvorba byla zamě-
řena především na moji vlastní 
rodinu. Pokoušela jsem se papí-
ru sdělit něco, co se dělo v mém 
nitru, ale také v mém okolí. 
Aniž bych si to uvědomovala, 
asi jsem se snažila touto formou 

vypořádat se vším, co mě ob-
klopovalo. 

Později jsem psala prózu 
i poezii, tomu se asi většina lidí 
v pubertě nevyhne. Ale přednost 
jsem dávala próze, byly to spíše 
románky, ale i dramata a sci-
fi . Zkoušela jsem všechno, co 
jsem právě četla, protože jsem 
tím vždy byla silně ovlivněna. 
Teď k mým favoritům patří 
Austenová a Bronteová. Docela 
by se mi líbilo umět psát stejně  
jako ony.

Vaše první knížka nese 
název Vzpomínky princezny 
Henutmire. Můžete stručně 
prozradit, o čem je?

Je to příběh dvou žen. Knížka 
je napsána trochu jiným stylem, 

než jsou čtenáři běžně zvyklí. 
Původně to měla být divadelní 
hra, a tak se v jednotlivých ka-
pitolách střídají výpovědi hlav-
ních hrdinek. Tou první je, jak 
název napovídá, princezna He-
nutmire žijící ve starém Egyp-
tě. Jakýmsi jejím protipólem je 
služebná Mirjam – Hebrejka. 
Jedna je na vrcholu  - je krás-
ná, má moc, zkrátka všechno, 
po čem touží. Ta druhá jako 
by neměla nic, jen své ideály 
a vnitřní čistotu. A osud je sve-
de dohromady. Víc prozrazovat 
nebudu, to by nebylo vůči bu-
doucím čtenářům fér. 

Co ví mladá současná dívka 
o životě starých Egypťanů?

Já sama jsem sice vystudova-

la ekonomii, ale mám to štěstí, 
že kamarádka odmalička zbož-
ňuje Egypt. Má doma množství 
knih a encyklopedií, z nichž 
jsem mohla čerpat. Práce na 
knížce mi trvala dva roky, nej-
více času jsem věnovala studiu 
podkladů. Zabývala jsem se 
studiem egyptských božstev, 
způsoby tehdejšího pohřbívání 
a dalšími rituály. 

Na starém Egyptě mě fasci-
nuje pokrokovost. Oni předběh-
li svou dobu hlavně v oblasti 
postavení žen. Ctili ženy, pro-
tože rodily děti, a děti byly pro 
ně posvátné. Například kojící 
ženě, i když nebyla z králov-
ského rodu, byla prokazována 
určitá úcta. 

 Pokračování na str. 3
Autorka. Neocenitelným pomocníkem mladé spisovatelky Markéty 
Matouškové je počítač.  Foto archiv
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Ve Voděradech uspořádali Přátelské posezení pro starší občany. Program byl tradičně bohatý

Divadelníci sehráli pohádku Vodník Mařenka

Markéta Matoušková představuje...

pozvánky

Kunštátský kostel prošel náročnou rekonstrukcí

Pavel Šmerda

Voděrady – Už podeváté 
uspořádaly obecní zastupitel-
stvo a kulturní komise ve spo-
lupráci s divadelním souborem 
DIVOOCH Přátelské posezení 
starších voděradských obča-
nů. Na tradičně do posledního 
místečka zaplněný sál místní-
ho kulturního domu čekal jako 
vždy bohatý program. 

Na začátek přivítal všech-
ny přítomné starosta Miroslav 
Opluštil. Seznámil je s činnos-
tí obecního úřadu v letošním 
roce a s nástřelem akcí na příš-
tí rok. Poté došlo na premiéru 
divadelního představení míst-
ního ochotnického souboru a 
na závěr pak všem přítomným 
hrála k tanci a poslechu hudeb-
ní skupiny Tuláci. 

„Účast byla jako vždy velmi 
dobrá. I to nás neustále nutí 
k tomu, abychom se snažili 
akci čím dál více vylepšovat. 
Letos to bylo například změ-
nou kapely, což si vyžádali 
sami občané, divadelní soubor 
se zase na jejich přání po le-
tech různých žánrů vrátil k po-
hádce,“ řekl Miroslav Opluštil 
s tím, že jelikož se letos akce 
konala už podeváté, pomalu 
začínají přemýšlet nad příš-
tím rokem, kdy Voděrady čeká 

se režisér postavil na jeviště. 
Nebylo to vůbec jednoduché, 
sledovat dění ze spodu i zho-
ra, proto bych chtěl poděkovat 
asistentce Lence Plevačové, 
která mi v tomto směru hodně 
pomohla,“ řekl Vladimír Kře-
pela. Nacvičovat začali vodě-
radští podle jeho slov od první-
ho září a ke zkouškám se schá-
zeli pravidelně vždy v úterý a 
v pátek. „Někdy i do půlnoci. 
Pracovali jsme i doma. Každý 
ze souboru přiložil ruku k dílu. 
Občas to bylo hodně složité,“ 
vysvělil Křepela. 

A jak to bylo letos s výbě-
rem představení? „Loni jsme 
předvedli hru Don Juan aneb 
Kdo se naposledy zasměje. 
Lidem se to líbilo, ale chtěli 
změnu. Přímo si řekli o po-
hádku. Aby představení bylo 
zajímavé i pro děti. Pro ně pře-
devším bude určena repríza, 
kterou máme naplánovanou 
na 13. prosince v 17 hodin v 
našem kulturním domě. Hrát 
bychom měli také 10. ledna 
ve Zbraslavci,“ uvedla Lenka 
Plevačová. 

Podle ní byly přípravy jako 
vždy náročné, ale všichni 
členové svoje úlohy zvládli. 
„Samozřejmě, jako vždy jsme 
se nevyhli krizi, ale máme to 
zdárně za sebou. Když už se do 

něčeho pustíme, tak necouvne-
me. Myslím si, že to dopadlo 
dobře,“ doplnila Plevačová.

Na příští rok chtějí ochotní-
ci u příležitosti desátého jubi-
lea připravit něco „většího“. 
A mělo by to být znovu pod 
režijním vedením Jarky Ko-
nečné, která letos z časových 
důvodů nacvičovat nemohla. 
„Uvidíme, jestli seženeme lidi. 
Je to pořád stejné. Všichni by 
chtěli, abychom něco hráli, ale 
nikdo nechce hrát. Je nás čím 
dál míň a je s tím čím dál víc 
práce,“ povzdechla si Lenka 
Plevačová. 

Obsazení představení Vod-
ník Mařenka: Petr Koudel-
ka (vodník), Ida Stloukalová 
(mlynářka), Tomáš Šeďa (1. 
mlynář), Radim Švancara (2. 
mlynář), Iveta Španělová (Bět-
ka), Vladimír Křepela (čert), 
Radka Španělová (čertice), 
Pavla Kudláčková (1. víla), 
Martina Konečná (2. víla). 
Hlas, osvětlení zvuk: Luboš 
Lepka. Sledování textu: Marti-
na Konečná, Pavla Kudláčko-
vá. Hudební spolupráce: Zde-
něk Španěl ml., Petr Koudel-
ka. Kostýmy: Jana Lepková, 
Vladimír Konopáč. Rekvizity: 
Irena Fojtová. Asistentka re-
žie: Lenka Plevačová. Režie: 
Vladimír Křepela. 

v tomto směru jubileum. „Rádi 
bychom celý večer pojali ještě 
více slavnostněji,“ zamyslel se 
starosta. 

K vrcholům přátelského 

posezení patří jako vždy pre-
miéra nového představení 
místního ochotnického soubo-
ru  DIVOOCH. Letos to byla 
pohádka Vodník Mařenka pod 

režijní taktovkou Vladimíra 
Křepely. Stabilní člen souboru 
se také představil jako herec, 
když si střihl náročnou roli čer-
ta. „Bylo to vůbec poprvé, kdy 

Premiéra. Voděradští ochotníci si letos připravili pohádku Vodník Mařenka.  Foto Pavel Šmerda

* Od 7. do 31. prosince se 
v Galerii Kruh na nám. Svo-
body v Blansku koná výstava 
s názvem Vánoční světlo. Jedná 
se o prodejní výstavu obrazů, 
grafi ky, keramiky a originálních 
vánočních dárků. Vernisáž se 
uskuteční v neděli 7. prosince 
ve 14 hodin. Výstavu uvede 
P. Jiří Kaňa, farář farnosti sv. 
Martina v Blansku. V hudebním 
programu zazní vánoční písně 
v podání skupiny Pohoda.  (zpr)

* Co nejsrdečněji vás zveme 
na výstavu novoročenek ze sbí-
rek Josefa Gromeše a Lubomíra 
Stříbrckého, která se koná od 
5. prosince do konce roku ve 
výstavní síni Městské knihov-
ny Blansko. Sběratelé předsta-
ví péefky, které jsou výpovědí 
o době svého vzniku, o tvorbě 
i autorech samotných.  (bod)

 
* Ve čtvrtek 11. prosince 

v 19.30 hod. vystoupí v blanen-
ském kině sourozenci Ulrycho-
vi a skupina Javory. Předprodej 
vstupenek je v informační kan-
celáři Blanka.  (zpr)

* Obecní úřad Obora si vás 
dovoluje pozvat na Rozsvícení 
vánočního stromečku a Miku-
lášskou nadílku, která se bude 
konat v sobotu 6. prosince. Pro-
gram, 16 hod. vystoupení kou-
zelníka v sále kulturního domu, 
17 hod. rozsvícení vánočního 
stromečku u obchodu Jednota, 
17.15 hod. příchod Mikuláše 
a čertů, miniohňostroj, 17.30 
hod. program v kulturním sále, 
od 19.30 hod. diskotéka – DJ 
Falcová.  (zpr)

* Dekorativní keramika Na-
děždy Gajdové a dekorace ze 
slaného těsta Kateřiny Ondro-
vé jsou v těchto dnech k vidění 
v rájecké knihovně. Výstava je 
otevřena do 18. prosince v pon-
dělí a čtvrtek od 9 do 18 hodin, 
v úterý, středu a pátek od 9 do 
15 hodin a v neděli od 14 do 17 
hodin.  (pš)

Chodník už 
je opravený

Lhota Rapotina – Dvě stě 
šestnáct metrů chodníku ve 
směru ke Skalici nad Svitavou 
opravili v letošním roce ve Lho-
tě Rapotině. 

„Byl už ve špatném stavu. Při 
různých objížďkách, které tudy 
v poslední době vedly, došlo 
k jeho poničení, začal už být 
i nebepečný pro chodce,“ vy-
světlil důvody opravy starosta 
obce Josef Musil.  (pš) 

Jubileum:
Ludmila...

Pokračování ze str. 1 
Ludmila Maňoušková se 

narodila v Lazinově a v Leto-
vicích vystřídala hned několik 
zaměstnání. Pracovala napří-
klad v Tylexu nebo Bytexu. Už 
jako důchodkyně pak uklízela 
v nemocnici Milosrdných brat-
ří, pomáhala v jídelně ve škole 
a dokonce i při stavbě přehrady 
Křetínky. 

„Byla nejstarší ze tří dětí. 
Měla jednoho manžela, kte-
rý pracoval u dráhy. Když ale 
měly její děti kolem šesti let, 
tak se s manželem rozešla. Ni-
kdy se ale nerozvedli, pouze žili 
odděleně. Myslím si, že se naro-
dila v Lazinově, kde její rodiče 
tenkrát pracovali na statku. Po-
stupem času ale koupili domek 
v Letovicích, kde bývala po-
hřební služba, a přestavěli ho,“ 
přiblížila velmi bohatý životní 
příběh oslavenkyně její vnučka 
Lenka Reichertová.

Jak říká, babička je neustále 
velmi vitální. Když jí bylo ko-
lem osmdesáti, začala opravovat 
rodinný domek. Na stavbě sama 
pracovala a utahala i o mnoho 
let mladší příbuzné. Starala se 
o kozu a k jejím zálibám patři-
la práce na zahradě nebo četba 
starých románů. I když už špat-
ně slyší, zdraví slouží Ludmile 
Maňouškové dobře. Nemá ráda 
léky, žádné proto nebere a dok-
tory pravidelně nenavštěvuje.

Pokračování ze str. 2
„Staré“ Egypťanky v mno-

hém připomínají dnešní ženy 
– svou emancipací, touhou po 
kráse a tělesné dokonalosti. Je-
jich znalosti v oblasti kosmetiky 
jsou neuvěřitelné.

Text byl hotov. Co následo-
valo?

Knížku jsem napsala, byla 
jsem spokojená. Na to, že by se 
měla dostat ke čtenářům, jsem 
skoro zapomněla. Pomohla mi 
Marie Horáčková z Rájce. Od ní 
jsem se dozvěděla, co všechno 
se ještě musí udělat, než z hro-

mady papíru bude skutečná kni-
ha. Jí patří moje poděkování.

Jaký to byl pocit, když 
jste svou první knížku držela 
v ruce?

Jednoduše – splněný sen. Ani 
teď ještě nemůžu uvěřit, že se 
to stalo. Knížku si už přečetla 
i moje maminka, sestra, která 
mne v tvorbě odmalička podpo-
ruje, řada kamarádů a známých. 
I když jsem ji určila především 
ženám, líbí se i jejich mužským 

protějškům. Těší mne, když čte-
náři chápou, co jsem jim chtěla 
sdělit, i když v příběhu každý 
hledá a nalézá něco trochu jiné-
ho. To je tajemství knih.

Jaké jsou vaše další plány?
Moje knížka není k dostání 

v žádném knihkupectví, proto-
že jsem si ji vydala sama. Teď 
bych ráda příběh představila 
čtenářům blanenské knihovny. 
Možná se za dalšími vydám 
i do jiných měst. A samozřejmě 
začínám pracovat na další kni-
ze. Nechala jsem se inspirovat 
starozákonním příběhem.

Konečně. Markétě Matouškové 
se splnil sen.  Foto archiv 

Připravují maketu 
Boskovické bible

Boskovice – Příprava make-
ty Boskovické bible pokročila. 
Město na ni přispěje sdružení 
Pecten Asociaci přátel Muzea 
Boskovicka dvě stě tisíc korun. 
Další významná částka půjde 
z nadace ČEZ. V současné době 
jsou ve hře dvě varianty. Pokud 
se podaří získat peníze z nada-
ce, vznikne kompletní maketa. 
V opačném případě jen úplný 
tisk bez vazby. Samotná výroba 
má být hotová do konce příštího 
roku.

„Smluvní strany se dohod-
ly, že maketa bude majetkem 
Pectenu, který se zavázal ji po 
dokončení převést do vlastnic-
tví města. Je to velmi zajímavá 
věc, originál je uložen v Olo-
mouci. Maketu chceme vysta-
vit a představit ji také v part-
nerských městech. Poté bude 
uložena v Boskovicích, kde 
se může stát dalším lákadlem 
pro turisty i odborníky,“ uvedl 
boskovický starosta Jaroslav 
 Dohnálek.  (hrr)

V budově vzniká nový sál
Úsobrno – Hned několik akcí připravují v Úsobrně. Za sebou 

mají opravy místních komunikací a právě nyní se pracuje na 
stavbě sálu v obecní budově. Připraveny jsou i žádosti o pení-
ze do Zemědělského investičního fondu. Dotace mají pomoci 
mimo jiné dostavbě víceúčelové budovy. 

„Nahoře vzniká sál, který obec nutně potřebuje, a přístavek, 
kde by byla nálevna. Požádali jsme o dotaci i na fasádu, aby bu-
dova byla opravená kompletně. Pak jsem požádali ještě o peníze 
na víceúčelovou plochu. Za obcí je tenisový kurt, který nevyho-
vuje, protože není odvodněný. Když naprší, tak tam stojí voda. 
Děti ho ale maximálně využívají, hraje se tam volejbal, nohejbal 
nebo malá kopaná. Potřebujeme ho rekonstruovat a odvodnit,“ 
řekla starostka obce Miroslava Strnadová. Jak doplnila, bude 
sloužit pro rekreační sporty dětí a mládeže. Do žádosti ještě patří 
zámková dlažba od obecního úřadu k novému objektu. Poslední 
připravovanou akcí je dětské hřiště, které má v případě dotace 
vyrůst na místo starých fotbalových kabin.  (hrr)

Kunštát - Rekonstrukce kun-
štátského kostela svatého Stani-
slava skončila. V neděli opra-
vený chrám slavnostně otevřel 
varhanní koncert. 

Dělníci pracovali v kostele 
od prvního června letošního 
roku. Hlavním důvodem rekon-
strukce byla výměna podlaho-
vého vytápění. Ta s sebou ale 
přinesla další větší zásahy do 
interiéru. Kostel má nyní no-
vou dlažbu, výmalbu a elektro 
instalaci. Poslední větší oprava 
podobného typu se v kunštát-
ském kostele odehrála asi před 

čtyřiceti roky, kdy se podlahové 
topení budovalo.

„V dalších letech by měly 
na nynější rekonstrukci navá-
zat další práce. Počítá se mimo 
jiné s výměnou mobiliáře, jako 
je oltář, ambón nebo-li řečnic-
ký pultík a podobně. Od začát-
ku rekonstrukce se v kostele 
sv. Stanislava odehrála první 
nedělní mše. Po dobu oprav 
jsme využívali kostelík na Lip-
ce. Mše v něm bývají většinou 
přes léto. V zimě v něm je ne-
příjemný chlad,“ uvedl kunštát-
ský farář Pavel Kafka.  (hrr) Foto Radim Hruška
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tipy pro vás Ve Lhotě Rapotině připravují výstavbu čistírny odpadních vod

Obec čeká brzy velká investice

Zásah. Blanenští profesionální hasiči se zúčastnili prověřovacího cvičení. Námětem byl požár ve 
čtvrtém nadzemním podlaží Finančního úřadu Blansko v ulici Seifertova. „Požár vznikl technic-
kou závadou na varné konvici v kuchyňce. Tři osoby zůstaly odříznuty z důvodu silného zakouření 
a nemohly se evakuovat společně s ostatními. Jednotka provedla požární zásah vnitřkem budovy 
a souběžně s ním provedla záchranu tří osob, které se přesunuly na balkónek před kanceláří. Odtud 
je hasiči pomocí výškové techniky zachránili. Cvičení bylo hodnoceno jako velmi dobře zvládnuté,“ 
komentoval událost Roman Opluštil z HZS Blansko.   (pš) Foto hasiči

Hasiči zasahovali na fi nančním úřadu 

Studenti už využívají novou učebnu

Na úrovni. Studenti školy mohou využívat novou moderní učebnu. 
 Foto Marta Antonínová

Pavel Šmerda

Lhota Rapotina – Výstavba 
čistírny odpadních vod, budo-
vání shromaždiště tuhého ko-
munálního odpadu a přípravy 
na opravy obecního úřadu. To 
jsou tři nejvýznamnější akce, 
které v současné době zaměst-
návají vedení Lhoty Rapotiny. 

„Už v první polovině letošní-
ho roku jsme zpracovali žádost 
o dotaci na pořízení čistírny od-
padních vod. Podle zatím neofi -
ciálních informací jsme uspěli. 
Pokud se to potvrdí, okamžitě 
se pustíme do příprav akce. 
Čeká nás totiž spousta práce. 
Výběrové řízení, projektová 
dokumentace, stavební povole-
ní aj.,“ prozradil starosta Lhoty 
Rapotiny Josef Musil s tím, že 
se jedná o obrovskou akci. Cel-

ková investice představuje 38 
miliónů korun. „Z toho šesta-
sedmdesát procent činí dotace, 
na zbytek si musíme vzít úvěr. 
Půjde o osm miliónů korun na 
patnáct let. Samozřejmě to bude 
pro obec obrovská zátěž, ale po-
kud bude fi nanční tok pokračo-
vat jako doposud, měli bychom 
to zvládnout,“ doplnil starosta. 

Podle jeho slov dřívější za-
stupitelstvo uvažovalo o společ-
né akci se Skalicí. Vypracovalo 
studii náročnosti jednotlivých 
projektů, z nichž nejlépe vyšla 
samostatná výstavba. Současné 
zastupitelstvo se proto rozhodlo 
pro samostatný projekt. „Hlav-
ně kvůli tomu, že obec Skali-
ce byla v tomto směru už dál. 
Navíc by muselo dojít ke změ-
ně územního plánu naší obce. 
A přidružovat se někam, kde 

je to už rozdělané, nebylo dost 
dobře možné,“ vysvětlil Mu-
sil. Kromě čistírny odpadních 
vod, která by podle jeho slov 
měla stát ve spodní části obce 
ve směru na Doubravici, dojde 
také částečně i na kanalizaci. 

Už celý letošní rok pracují ve 
Lhotě Rapotině také na shro-
maždišti tuhého komunálního 
odpadu. „Zatím se to táhne, ale 
důvody jsou jasné. Sběrný dvůr 
má svá jasná pravidla, což se 
o shromaždišti říct nedá. Kaž-
dopádně místo už je vytipova-
né. Bude to vpravo od silnice 
na Oboru. Museli jsme změnit 
územní plán a vypracovat pro-
jekt tak, abychom mohli požá-
dat o stavební povolení. Každo-
pádně do konce roku budeme 
mít hotové plány tak, abychom 
příští rok akci zvládli,“ slíbil Jo-

sef Musil. Občané budou moci 
do oploceného pozemku doná-
šet kromě železa i tuhý odpad, 
nebude tam chybět kontejner na 
biologický odpad, kontejner na 
pet lahve i přístřešek, kde bude 
možné uskladnit např. nefunkč-
ní ledničky, pračky, televizory 
nebo mikrovlné trouby. „Když 
jsem jednal na odboru životního 
prostředí krajského úřadu, nabí-
zeli mi dotaci až 95 procent na 
sběrný dvůr. Ten ale u nás nemá 
cenu. Je to záležitost spíše pro 
větší obce,“ myslí si starosta.

Vedení Lhoty Rapotiny už 
také připravuje opravu obecní-
ho úřadu. „Máme tam špatnou 
střechu, okna by potřebovala 
vyměnit, plánujeme i novou fa-
sádu. Akce je už naprojektova-
ná, co nejdřívě chceme požádat 
o dotaci,“ dodal Musil.

Nová místa
pro stavbu

Němčice – V lokalitě za 
obecním úřadem v Němčicích 
budou v brzké době připrave-
ny pozemky na výstavbu ro-
dinných domů. „Budou nově 
čtyři,“ upřesnil starosta Pavel 
Sadecký. V těchto místech se 
již staví. „Připravujeme teď po-
ložení inženýrských sítí včetně 
veřejného osvětlení. Pozemky 
pak hodláme nabídnout k od-
prodeji. Věřím, že o zájemce 
nebude nouze,“ těší se.  (bh)

V polovině 
prosince...

Pokračování ze str. 1
Od 1. prosince došlo také ke 

změnám u cen předplatních jíz-
denek pro zóny 100+101. Ceny 
jednorázových jízdenek IDS, 
ceny mimobrněnských před-
platních jízdenek a ceny před-
platních jízdenek pro cestu mezi 
Brnem a ostatními zónami se 
nemění. Pro cestující v našem 
regionu tak prakticky nedochází 
k žádným změnám.  (pš)

Marta Antonínová

Jedovnice – Novou odbornou 
učebnu elektroniky a automa-
tizace otevřeli na Střední prů-
myslové škole v Jedovnicích. 

„Naše škola má tři obory 
- technické lyceum, informač-
ní technologie a strojírenství. 
Novou učebnu mohou využí-
vat všichni studenti, protože 
předměty elektrotechnika a au-
tomatizace se prolínají celou 
výukou,“ řekl učitel odborných 
předmětů Vlastimil Jalový. 

Teoretická výuka bude i nadá-
le v klasických třídách, odborná 
učebna, v níž je čtyřiadvacet 
míst, bude patřit praktickým 
cvičením. „Učebna je vyba-
vena dostatečným množstvím 

špičkových měřicích přístrojů 
a studenti budou mít možnost 
plnit takové úkoly, s nimiž se 
pak běžně setkají v praxi,“ do-
dal Vlastimil Jalový s tím, že 
vedení školy si od nové učeb-
ny slibuje především zvýšení 
odborné úrovně vzdělání svých 
absolventů. 

Pracovníci jedovnické prů-
myslovky zpracovali projekt 
a za spolupráce se specializo-
vanou fi rmou škola získala na 
vybudování učebny elektroniky 
a automatizace peníze z Evrop-
ského fondu pro regionální roz-
voj. Druhá část celkové sumy 
přesahující jeden a půl milió-
nu korun poslouží v nejbližší 
době k vybavení učebny CNC 
strojů.

Úsobrno bude mít knihu 
o historii a současnosti

Úsobrno – Během příštího roku by měla jít do prodeje nová 
publikace o obci Úsobrno. Poslední podobný počin se odehrál 
v roce 1973. „Bylo to tak zvaně sešitové vydání. A my jsme 
chtěli pěknou publikaci na křídovém papíře s pevnými deska-
mi. Podepsala jsem smlouvu s doktorem Oldřichem Koudelkou, 
který se v Úsobrně narodil a s podobnými publikacemi má už 
zkušenosti. Nyní v obci bydlí a zná celou historii, bude také 
spolupracovat s místním kronikářem,“ uvedla starostka Úsobrna 
Miroslava Strnadová.

O tom, v jakém nákladu publikace vyjde, ještě není rozhod-
nuté. Celobarevná kniha na křídovém papíře bude stát asi sto 
čtyřicet korun. „Dostáváme spoustu mailů z vysokých škol nebo 
od rodáků a podobně, kteří by si rádi koupili něco o Úsobrně. 
Nemáme žádnou publikaci a všechny okolní obce se přitom mají 
čím pochlubit,“ doplnila starostka.

První zmínka o obci pochází z roku 1057. Jsou přitom tři růz-
né varianty vzniku jména. Jedna z nich hovoří o tom, že název 
vznikl ze spojení úzká brána, když se v Úsobrně kdysi dávno 
platilo mýto a bylo tam hradisko.  (hrr)

Lyžaři pozor! Nová sezóna právě začíná

Dřevořezby v Galerii Ve Věži
Romana Krystýnová, mladá šumperská výtvarnice, představí od 

7. prosince do konce ledna 2009 svoje dřevořezby v Galerii Ve Věži 
v Blansku. Současně v této galerii probíhá vánoční výstava, která 
vám připomene dávno zapomenutá řemesla. Otevřeno je vždy ve 
středu, v pátek a v neděli od 13 do 17 hodin.  (bod)

Vánoční prodejní výstava
Od 5. do 7. prosince se v sokolovně v Lipovci koná Vánoční pro-

dejní výstava. K vidění budou vánoční předměty, skleněné ozdoby, 
vazby, keramika, včelařské výrobky, vizovické pečivo, ozdobné 
předměty, svíčky, perníčky, čaje, ovocné šťávy, mýdla, hedvábné 
šály, šátky, šperky, vánoční výzdoba, obrazy, betlémy, vánoční de-
korace, květinová výzdoba, vánoční hvězdy, kaktusy. Výstava bude 
otevřena v pátek od 10 do 18 hodin, v sobotu od 13 do 18 hodin 
a v neděli od 10 do 16 hodin.  (zpr)

Beseda s Markem Audym
Ve čtvrtek 4. prosince v 17.30 hod. se v kinosále Katolického 

domu v Boskovicích koná beseda s cestovatelem s názvem Marek 
Audy: Brány do ztraceného světa. Marek Audy zorganizoval ve Ve-
nezuele již pět speleologických expedic. Výsledkem jsou objevy 
největších křemencových jeskyní světa. Cestovatel na místě před-
staví i stejnojmennou novou autorskou knihu s možností zakoupení 
a autogramiády.  (zpr)

Betlémy a obrazy v Dominu 
Galerie Domino v Letovicích pořádá Vánoční výstavu betlémů 

ze sbírky Naděždy a Jaroslava Parmových, obrazů se zimní témati-
kou a vánoční výzdoby. Vernisáž se koná v neděli 7. prosince v 16 
hod. Výstavu uvede Naděžda Parmová. V kulturním programu vy-
stoupí s pásmem koled Dětský pěvecký sbor ZUŠ Letovice Sluníč-
ko pod vedením Miloslava Krejsy a Marie Nečasové. Výstava bude 
přístupná do neděle 31. ledna od pondělí do pátku od 9 do 15 hod., 
v sobotu od 9 do 11 hod. a v neděli od 14 do 17 hod. (zpr)

Mikuláš přiveze nadílku
Sbor dobrovolných hasičů za podpory městyse Knínice si vás 

dovoluje pozvat na tradiční Mikulášskou nadílku, která se koná 6. 
prosince v 17 hodin před Pohostinstvím pod lipou. Dárkové balíčky 
je možné si předplatit v obchodě Jednoty u paní Jelínkové.  (zpr)

Koncert PF Guitar Quartet
Kytarový koncert známého blanensko-brněnského kvarteta PF 

Guitar Quartet, jenž se stále více dostává do povědomí všech fa-
noušků klasické kytary u nás, se koná ve středu 3. prosince v 19 
hodin v blanenském muzeu. Kvarteto se rovněž začíná úspěšně 
objevovat i na mezinárodní hudební scéně. Mimo to spolupracuje 
např. s prof. Štěpánem Rakem, se kterým chystá světovou premiéru 
jeho rozsáhlého díla Suity Hyeronimus Bosch.  (zpr)

Knižní jarmark a veletrh 
V sobotu 6. prosince od 8 hodin se koná v Kulturním domě v Je-

dovnicích 12. Knižní jarmark a 1. veletrh produktů z Moravského 
krasu. Připravena je burza knih, časopisů, CD, MC, LP, hudebnin 
a dalších tiskovin i prodej regionální literatury. Zboží budou nabízet 
také soukromí prodejci. Na veletrhu se budou prezentovat všich-
ni výrobci, kteří jsou držitelé značky Moravský kras - regionální 
produkt. Na své si přijdou i děti, které se mohou zúčastnit soutěže 
v malování o ceny a rukodělné dílny.  (zpr)

Adventní koncert v Bořitově
Kulturní komise při Obecním úřadě Bořitov zve všechny občany 

na Adventní koncert studentského orchestru Musica Nova při ZUŠ 
Jedovnice pod vedením Jaroslava Martináska, který se uskuteční 
v neděli 7. prosince v 16 hodin v kostele sv. Jiří v Bořitově. Na 
koncertě zazní duchovní hudba z děl J. S. Bacha, J. A. Bendy, B. 
Smetany, J. Myslivečka, J. Haidna, J. J. Ryby a K. Steckera.  (zpr)

Pokračování ze str. 1
Z tohoto důvodu došlo k posí-

lení vodního zdroje k zasněžo-
vání.

V areálu Hořice nad městem 
Blanskem bílo není. „Svah je 
sice posečený, připravený, pří-
rodní sníh ale zatím v potřeb-
ném množství nenapadl a k umě-
lému zasněžování potřebujeme 
ještě nižší teploty,“ uvedl Vla-
dimír Roučka ze Sokola Blan-

sko. Jak vysvětlil, vodu pro děla 
berou z vodovodního řádu a ta 
má bohužel vyšší teplotu než je 
potřeba. „Čekáme tedy zatím na 
vyšší mrazy,“ dodal. 

Provoz v letošní sezóně by se 
neměl podle něho nijak drama-
ticky lišit od loňského. Blanen-
ští možná uvažují jen o zrušení 
dopoledního provozu ve všední 
dny, kdy nebylo tolik lyžařů, 
aby byl ekonomický. „Rozhod-

nutí ale ještě nepadlo, uvidíme,“ 
říká Roučka. 

V lyžařském areálu nad Blan-
skem jsou k dispozici dva vleky 
s talířovými unášeči a s regulací 
rychlosti. Všechny sjezdovky 
jsou upravovány rolbou, tech-
nické zařízení umožňuje vysně-
žení celého areálu. Občerstvení 
pro lyžaře je přímo u sjezdovek 
zajišťováno formou stánku se 
stanovým přístřeškem nebo je 

možno využít nedaleké restau-
race. Bezplatné parkování pro 
osobní automobily je možné 
na parkovišti před vjezdem do 
obce asi čtyři sta metrů od are-
álu. 

Veškeré potřebné informace 
o možnostech lyžování na Hoři-
cích najdou milovníci lyžování 
na internetové adrese www.
skihorice.cz nebo na mobilním 
 telefonu 608 608 560.
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Představujeme gynekologicko-porodnické oddělení boskovické nemocnice, které má výbornou pověst

Jan Machač: Máme kvalitní personál i zařízení

ČOV: Šošůvku čekají velké výdaje

Primář. Jan Machač se stal primářem na gynekologicko-porodnic-
kém oddělení v roce 1993. Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Boskovice – V následujících 
číslech týdeníku Zrcadlo bude 
vycházet seriál představující 
jednotlivá oddělení boskovické 
nemocnice. Jako první popí-
še gynekologicko-porodnické 
oddělení jeho primář Jan Ma-
chač.

Můžete stručně představit 
svoje oddělení?
Činnost gynekologického od-

dělení se zaměřuje na komplex-
ní péči o pacientky s využitím 
všech dostupných moderních 
metod jak v oblasti diagnostic-
ké, tak i terapeutické. Porodnic-
ká část obnáší předporodní pří-
pravu i kompletní péči o rodič-
ku a novorozence ve spolupráci 
s novorozeneckým oddělením. 
Porod probíhá v souladu s po-
žadavky na zajištění individu-
alizované péče a s ohledem na 
zachování soukromí v porod-
ních boxech. 

Podle výběru lze využít re-
laxaci ve sprše nebo ve vaně, 
rehabilitační míč, vak, žíněnku, 
stoličku, aromaterapii (s použi-
tím vlastních olejíčků), masáže, 
poslech hudby. Při fyziologic-
kém průběhu porodu je mož-
nost zvolit si polohu ve druhé 
době porodní, včetně porodu do 
vody. Celkové stavební řešení 
a uspořádání porodního sálu 
umožňuje přítomnost doprovo-
du jak u fyziologického porodu, 
tak u porodu císařským řezem. 

V rámci lůžkové části gyne-
kologie jsou hospitalizovány 
ženy s rizikovým těhotenstvím, 
poruchami menstruačního 

cyklu, bolestmi v pánvi a pod-
břišku, krvácením z rodidel 
či s onkologickou diagnózou 
a těžkými zánětlivými onemoc-
něními. Dále je zabezpečena 
diagnosticko-terapeutická péče 
o pacientky s urologickými po-
tížemi.

Jedním z ukazatelů kvality 
oddělení jsou i vykonané ope-
race a porody...

Oddělení se na podzim roku 
2006 přestěhovalo do jižního 
křídla budovy s jeden až tří-
lůžkovými pokoji se sociálním 
příslušenstvím. Významný krok 

v rozšíření a zkvalitnění zejmé-
na pooperační péče znamenalo 
otevření jednotky intenzívní 
péče se třemi monitorovaný-
mi lůžky téhož roku. V roce 
2007 bylo provedeno celkem 
732 operací, z toho 247 lapa-
roskopických. V témže roce se 
v porodnici narodilo asi 850 
dětí, letos to bude podle před-
běžných odhadů asi devět set 
novorozenců.

Gynekologicko-porodnické 
oddělení patří mezi nejvyhle-
dávanější v nemocnici, čím si 
to vysvětlujete?

Hlavně kvalitním obsazením, 
co se týká personálu, a také 
neustálou modernizací. Velká 
rekonstrukce operačních a po-
rodních sálů proběhla už v roce 
1996. V roce 1995 jsme se stali 
první nemocnicí v tuzemsku, 
která provedla laparoskopickou 
hysterektomii. Již zmiňovanou 
metodu jsem také provedl jako 
první v Praze. Od roku 2006 
máme nově vybavené lůžkové 
oddělení odpovídající nejvyš-
ším standardům s gynekologic-
kou jednotkou intenzívní péče. 
Je to první takové pracoviště 
na okresní úrovni v celém Jiho-
moravském kraji. Díky kvalitě 
naší péče nás vyhledávají nejen 
pacientky z Blanenska a Bos-
kovicka, ale také ženy z jiných 
okresů i ze zahraničí.

Jak vypadá vaše působení 
v boskovické nemocnici?

Do nemocnice jsem nastoupil 
těsně po promoci v roce 1974. 
Hned po příchodu na oddělení 
jsem byl ale odvelen do léčebny 

dlouhodobě nemocných v Le-
tovicích, kde jsem pracoval asi 
dva měsíce. Poté jsem působil 
celý rok v Lomnici a v Rájci-
Jestřebí jako obvodní lékař. 
Zpět na oddělení jsem se vrá-
til v roce 1976. Pracoval jsem 
u primáře Miloše Slonka jako 
sekundární lékař. V roce 1978 
jsem udělal první atestaci z gy-
nekologie a porodnictví a v roce 
1984 druhou. To už bylo ovšem 
ve Vyškově, kam jsem odešel 
v roce 1983 na místo zástupce 
primáře. Ve Vyškově jsem pra-

coval deset let, zpočátku jako 
zástupce, později jako primář. 
V roce 1993 jsem se vrátil zpět 
do Boskovic jako primář. K Bo-
skovicím mám hluboký vztah, 
protože tady vychovávám děti 
a mám to město strašně rád. 
Předávám zde zkušenoti už tře-
tí generaci doktorů a myslím 
si, že oddělení si svoji dobrou 
pověst tvrdě vybojovalo a za-
sloužilo, zvláště v oblasti lapa-
roskopických operací jsme byli 
průkopníci v celé republice. Já 
jsem absolvoval řadu zahranič-
ních stáží a operoval jsem na 
mnoha místech v republice i na 
význačných klinikách, kde jsem 
tuto metodu propagoval. 

Co se týče laparoskopie, byl 
jste podle svých slov v tuzem-

sku průkopník. Jak jste se 
k ní dostal?

Začali jsme je dělat ještě ve 
Vyškově. Těsně po revoluci to 
byla nová technika a já jsem 
měl to štěstí, že jsem se zúčast-
nil propagační přednášky a vy-
stoupení zakladatele laparosko-
pické hysterektomie profesora 
Semma z Kielu. Tato přednáška 
byla v Praze v roce 1992. Tam 
jsem také zmiňovanou operaci 
viděl, velice se mi líbila, takže 
jsme se ji pokoušeli s kolegy 
zavádět i ve Vyškově, a poté 

jsme ji rozvíjeli v Boskovicích. 
V roce 1995 byla v Boskovicích 
provedena první taková opera-
ce, kterou vykonal významný 
profesor z Vídně. Hned za čtr-
náct dní poté jsme tyto operace 
začali provozovat sami. V sou-
časné době jsme hlavně operač-
ně vedené oddělení. Provádíme 
v podstatě všechny druhy ope-
rací od těch nejzákladnější až 
po ty nejnáročnější.

Co přejete gynekologicko-
porodnickému oddělení do 
budoucna?

V podstatě to jsou slušní 
spolupracovníci, což se zatím 
daří. Personální obsazení celé 
nemocnice je výborné. A aby si 
oddělení udrželo a dále rozvíje-
lo svoji dobrou pověst.

Přehled primářů
- 1958–1976 MUDr. Miloš Slonek 

- 1976–1991 MUDr. Emanuel Bechynie
- 1991–1993 MUDr. Jaroslav Matějík

- 1993–dosud MUDr. Jan Machač.

Šošůvka – Společný projekt 
Sloupu a Šošůvky na výstavbu 
ČOV a kanalizace byl schválen 
k realizaci. Po několikaletých 
peripetiích a neustálých změ-
nách v zadávacích podmínkách. 
Starostové obou obcí jsou ko-
nečně u cíle. Přibude jim tím 
ale nemálo vrásek. Spolufi nan-
cování z jejich strany. 

„V praxi to pro nás bude 
znamenat zhruba třicet miliónů 

korun. Na větší část z nich si i 
po případném příspěvku z kraje 
budeme muset vzít úvěr. A naše 
obec z něho bude splácet podle 
dohody dvě třetiny,“ uvedl šo-
šůvský starosta František Os-
trovský. V jeho obci bude totiž 
třeba vybudovat novou kanali-
zaci a napojit ji na sloupskou, 
která je již dlouho v provozu.

Vesnice ale podle něho nijak 
radikálně rozkopaná nebude. 

„Dnešní technologie umožní 
práci po úsecích, třeba zpev-
něná místa se dají proříznout 
technikou a následně zakrývat,“ 
představuje si. V roce 2010 by 
mohlo být hotovo. Splácení 
úvěru mají v Šošůvce spočítáno 
podle nejhorší varianty na čtyři-
advacet let. „Budeme se samo-
zřejmě snažit získat ještě další 
peníze, aby zatížení nebylo tak 
drastické,“ doufá. (bh) 

Oslavy výročí města se letos vyvedly
Velké Opatovice – Letošní 

oslavy sedmi set let města Vel-
ké Opatovice se podle tamního 
starosty Jiřího Bělehrádka vy-
dařily. Zastupitelé hodnotili je-
jich průběh dobře. „Myslím si, 
že jsme nabídli našim občanům 
celou řadu akcí. Mohli vidět 

umělce ze všech možných kate-
gorií, činoherce, zpěváky a po-
dobně. Původně byly pochyby, 
jestli jsme zvolili správný po-
stup, když jsme akce rozložili 
do celého roku, ale ukázalo se, 
že to bylo dobré. Každý měsíc 
jsme totiž lidem něco nabídli. 

Akce, které jsme pořádali, vy-
šly, na žádnou nepršelo a byla 
i dobrá návštěvnost diváků,“ 
uvedl starosta s tím, že se poda-
řil také Den města. Ten Opato-
vičtí připravili z velké většiny z 
vlastních zdrojů a v této tradici 
chtějí pokračovat.  (hrr)

Ohňostroj 
se přesune

na Nový rok
Blansko – Tradiční ohňostroj 

o silvestrovské půlnoci v Blan-
sku nebude. Vedení radnice se 
rozhodlo jej přeložit na novo-
roční podvečer. Odpálen bude 
na náměstí Republiky v 18 hod. 

„Rozhodli jsme se vyzkoušet 
nový termín ze dvou důvodů. 
Jednak byly v minulosti tro-
chu problémy s neukázněnými 
spoluobčany, kteří si přinesli 
vlastní zábavnou pyrotechniku, 
nový termín navrhovala ale také 
spousta lidí z důvodu, aby se 
atraktivní akce mohli účastnit 
i nejmenší,“ vysvětlil příčinu 
změny místostarosta blanenské 
radnice Jindřich Král. Jak dále 
podotkl, podobná praxe se již 
osvědčila také v mnoha jiných 
městech.  (bh)

Kapla den. V neděli se v Olešnici odehrály tradiční vánoční trhy. V rámci nich si tamní mateřské centrum Hastrmánek připravilo den se stavebnicí Kapla. Děti během něj vytvořily řadu zajímavých 
výtvorů. Foto Radim Hruška * Světoběžník. V rámci svých cest zavítal do našeho regionu americký jazzový trumpetista Scott Brookins. Jedno z jeho vystoupení se konalo v blanenském dřevěném 
kostelíku. Foto Michal Král * Výstava. Přehlídku toho, co dokáží šikovné lidské ruce, mohli návštěvníci spatřit na již tradiční vánoční výstavě v blanenském Katolickém domě. Foto Bohumil Hlaváček

Soutěž o vstupenky na
koncert Petra Bendeho 

Ve čtvrtek 11. prosince se v Dělnickém domě v Blansku usku-
teční vánoční koncert Petra Bendeho a jeho kapely. Ten bude 
součástí turné, které nese letos název Petr Bende & band Vánoč-
ní SPACE tour 2008. 

Posluchači se mohou těšit vedle speciálně upravených čes-
kých a moravských vánočních tradicionálů také na skladby 
z obou dosud vydaných desek. Petr Bende & band vystoupí 
v ustálené sestavě Petr Bende, Pavel Bříza, Dalibor Dunovský, 
Karel Nováček, Daniel Hlaďo a Borek Nedorost. Kromě něj se 
na koncertě publiku představí jako hosté Lešek Semelka, Cim-
bálová muzika Grajcar a pěvecký sbor Perličky. 

Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připravili sou-
těž o vstupenky na tento koncert, který bude mít, jako v minu-
losti, neopakovatelnou atmosféru. 

Otázka: Jmenujte tři skladby Petra Bendeho? 

Svoje odpovědi nám piště na adresu Zrcadlo Blanenska a Bo-
skovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na e-mail re-
dakce.zrcadlo@centrum.cz. Ze správných odpovědí vylosujeme 
dva výherce, kteří se mohou těšit na dvě vstupenky.  (zbb)
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Na snímku žáci ze ZŠ Velké Opatovice.

Workshop 
s firmou EPSON
Den otevřených 
dveří 13. 11. 2008 na 
Soukromé střední škole 
podnikání 
a managementu, o.p.s.
v Boskovicích měl 
zajímavou formu.Žáci 
základních škol si při 
návštěvě školy prohlédli 
produktové CD firmy 
EPSON 
a po odborném výkladu 
a prohlídce školy jim 
byla předána fotografie 
spolu s propagačními 
materiály.

Zaměření na management 
● obchodu
● informačních a komunikačních technologií
Důraz při výuce kladen na kompetence absolventa k pracovnímu uplatnění 
a podnikatelským aktivitám. Velký důraz je kladen na kompetence k využití 
prostředků informačních a komunikačních technologií a práce s informacemi.

přijímá chlapce a dívky z 9. tříd ZŠ
do čtyřletého studijního oboru 

vyučovaného od 1. 9. 2008 podle ŠVP. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
5. 12. 2008,  9. 1., 26. 6. 2009 

vždy 8–16 hod.

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
PODNIKÁNÍ A MANAGEMENTU, o. p. s.

Havlíčkova 16, Boskovice

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
/63-41-M/01/

Kontakt: 
tel.: 516 452 911
email: ssps.boskovice@seznam.cz
www.ssspm.cz

PRODÁM FIRMU: 
Zavedenou Půjčovnu svatebních 

šatů 25 km SZ od Brna.
Rodinné důvody. 
Rychlé jednání. 

Tel.: 607 901 792

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

● Brusič závitů, brusič na kulato
● Soustružník, frézař, obráběč kovů CNC
● Zámečník nástrojař - pro montáž 
   převodu kuličkových šroubů
● Pracovník elektroúdržby s praxí v údržbě
   obráběcích strojů
● Vedoucí prodejce, strategický nákupčí
● Konstruktér

Nabízíme:
● možnost zapracování
● finanční ohodnocení dle dosahovaného výkonu
● týden dovolené nad rámec ZP
● pracovní dobu 37,5 hod. týdně
● příspěvek na stravování, dopravu a penzijní připojištění
Náborový příspěvek u dělnických profesí 
je 10 000 Kč a jeho platnost je do 31. 12. 2008.

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

PRODEJ STAVEBNÍHO MATERIÁLU 

Najdete nás na ulici Tovární 85 (bývalý areál firmy Tusculum), směr koupaliště.
Změna provozní doby: po-pá 8.00-16.30 hod., so 8.00-11.00 hod.
Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DCT stavebniny Černá Hora

tel.: 516 411 037, fax: 516 539 772, e-mail: ehejcova@dctstavebniny.cz

DCT / stavebniny
Tovární 85

679 21 Černá Hora

Cement II/B-S 32,5 R Mokrá  ......................................... 77,00 Kč/25kg 
Váp. hydrát CL-90 S   ..................................................... 78,00 Kč/20kg 
Cemix 082/18 R jádrová omítka  ...................................113,00 Kč/40kg 
Cemix 033/29 vnitřní štuk  .............................................111,00 Kč/30kg 
Zdící malta Supertherm TM  ......................................... 265,00 Kč/50 l
dále nabízíme: hutní materiál (kari sítě, roxory atd.), PVC (HT, KG, 
flex-drenáž atd.), sádrokartonový systém (desky, profily, tmely, spoj.
materiál atd.), zateplovací systém (polystyreny, vaty), lepenky, nopex-
fólie, zdící a jiný stavební materiál.

5-komorový 
             podkladový profi l 
      s těsněním
   bez příplatku navíc

              Izolační sklo 
s teplým okrajem TGI 
          bez příplatku navíc

www.slovaktual.czwww.plastova-okna-novotny.cz

  Tři těsnění 
                   pro teplíčko

                  Nový 
               6-komorový 
                   profi l křídla
                s vlepeným sklem

Středové těsnění  
    3 těsnění v profi lu

u všech
      oken

najdete ve 
    vzorkových prodejnách

BRNO, Příkop 29
tel./fax: +420 545 221 423, mobil: +420 602 439 906
e-mail: slovaktual.brno@seznam.cz 

BLANSKO, nám. Míru 3
tel./fax: +420 516 411 058, mobil: +420 773 600 873
e-mail: slovaktual.blansko@seznam.cz 

BOSKOVICE, Masarykovo náměstí 34
mobil: +420 737 469 403
e-mail:  slovaktual.boskovice@seznam.cz

O B C H O D N Í  Z A S T O U P E N Í

o k n a  a  d v e ř e

teplíčkoteplíčkoteplíčkoteplíčkoteplíčko

          Nový          Nový

PRODEJ
Prodám novostavbu DB 3+kk 

v Blansku Na Pískách. Tel. číslo:  
608 514 339. 

Prodám novostavbu DB 1+kk 
v Blansku Na Pískách. Tel. číslo:  
773 248 470.

Alfa Romeo 146, r. v. 1996, naj. 
126 000 km, 1,6 i, za 55 000 Kč. Tel.: 
739 022 072.

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394

Prodám kombinovaný bojler 
160 l - závěsný, cena 4500 Kč. Tel.: 
721 305 595.

Prodám rohovou sedací soupra-
vu 240x160 cm, levně. Tel. číslo: 
603 738 816.

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální opravě. 

ŘÁDKOVÁ INZErCEPODNIKATElSKÁ INZErCE
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
přední + zadní čelo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se při defek-
tu nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 Kč. Tel. číslo:  
603 293 707

Prodám Renault 1,4, rok 1996, 
červená barva, stav dobrý, LPG dva 
roky staré. Cena dohodou. Tel. číslo: 
739 658 702.

Prodám Ford Orion, STK 
do 7/09, cena 6000 Kč. Tel. číslo:  
775 266 430.

Prodám AUDI 100 upravené 
na A6 – r. v. 1992 - sedan. Má OT-
P+SPZ. Obsah 2 800 cm, 6.válec 
- benzín. Plná výbava - vše v elek-
trice. Recara v kůži, elektrony, Pio-
neer radio. Na přestavbu, díly nebo 
tunning. Cena 25 000 Kč. Tel. č.: 
603 293 707

Prodám DB 3+1 v Kunštátě, zdě-
né jádro, volný od 11/08. Tel. číslo: 

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

ČalounicTví DoseDla 
veškeré opravy, 

výroba matrací aj.
Tel.: 723 924 320

603 894 400.
Audi – prodám dílenskou příruč-

ku na opravy AUDI 100/A6 r. v. 1990  
až 1997 - pro různé obsahy kubatur 
- 1 000 Kč.

nosič základní příčný na 
Audi – 600 Kč. Na Audi r. 90 
až 96 – Medvěd blok tj. za-
mykání řadící páky proti krá- 
deži + certifikát –2 000 Kč. Tel. čís-
lo: 603 293 707

Prodám pozemek vhodný pro 
stavbu RD, rozloha 1047 m2, IS 
na pozemku, obec Šošůvka. Cena 
dohodou, nejsem RK. Tel. číslo:  
774 126 090.

KouPĚ
Koupím garáž, nejlépe na  

Zborovcích, Blansko. Telefon číslo:  
607 887 573.

Koupím starší klavír v přijatelném 
stavu, spěchá (ne křídlo). Tel. číslo:  

516 472 693.
Koupím různé odznaky a vyzna-

menání, současné i staré, naše i cizí. 
Tel.: 777 074 592.

Různé myslivecké a lovecké 
potřeby koupím, jako například 
zbraně a náboje, doklady a pí-
semnosti, nože a tesáky, odznaky 
a knihy, dalekohledy a puškohle-
dy a další věci, a to jak pro praxi 
tak i do sbírky. Tel.: 777 074 592.

PRONÁJEM
Hledám pronájem garáže pro 

větší auto - dodávku. Odměna i za 
správný tip. Tel.: 774 023 331.

Pronajmu i dlouhodobě byt 2+1 
v Adamově na Komenského ul., 3. 
posch., vybavený, nejraději man-
želskému páru. Tel.: 723 892 394.

Pronajmu byt 3+1 v Blansku.
Volny ihned.Tel.: 728 562 122.

Daruji 7 křečků i s 2 ks terárií. 
Tel.: 603 809 864.
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hudba všech generací, 
písničky na přání

od 18.00 do ??? 7. 12., 21. 12., 
28. 12. - generálka Silvestra 2008
 Fotbalová hospůdka (u hřiště ČKD)

Údolní 10, 678 01 Blansko, rezervace: 724 852 103

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

ESKÉ BUD JOVICE 2.12. DK Metropol ¦ OSTRAVA 4.12. Klub Parník ¦ BRNO 7.12. Janá -
kovo divadlo ¦ BLANSKO 11.12. D lnický d m ¦ PRAHA 16.12. Divadlo Kalich ¦ T EBÍ  17.12. 
budova Fórum ¦ ZBRASLAV u Brna 19.–20.12. KD ¦ DOLNÍ BOJANOVICE 21.12. Obecní d m

HOSTÉ: LEŠEK SEMELKA,
Cimbálová muzika GRAJCAR, p vecký sbor PERLI KY

11.12.19.30 h D lnický d m
BLANSKO

Zm na vyhrazena !

LéKárna U KaUFLanDU
BLansKo 

na řadech 3, tel.: 516 410 105

Proč jít k nám?

K návštěvě vás zve lékárna U Kauflandu v Blansku

U nás pořídíte vše jednoduše, rychle a levně!

PROTOŽE:
● poradíme vám, jak se bránit 
	 podzimním	chřipkám	a	nachlazením
●	nabídneme	vám	protichřipkovou	vakcínu	
	 /na	lékařský	předpis/
●	poradíme,	jak	se	léčit	při	nachlazení
●	pro	děti	nabídneme	kompletní	dětskou		
kojeneckou	výživu

●	vyzkoušíme	vám	novou	kolekci	zdravotní	
obuvi	Medistyle	–	podzim,	zima	2008/2009

●	pro	potěšení	a	užitek	vám	nabídneme	širokou	
řadu	dámské	a	pánské	kosmetiky,	

 zdarMa	zjistíme	za	několik	sekund	stav	a	typ	
vaší	pleti	diagnostickým	přístrojem

Je nejvyšší čas...
 Za nedlouho se dočkáme 

příjemných svátků vánočních 
a oslavíme Nový rok 2009.

 Popřejte svým spolupracovníkům, kolegům, 
svým váženým klientům a zákazníkům vše nejlepší 

k prožití svátků vánočních a šťastného nového roku 2009.

 Týdeník Zrcadlo pro Vás připravil zvýhodněnou inzerci
 s tématem PF 2009, které vychází v úterý 16. 12. 2008.
V případě zájmu nám zašlete text popřípadě i logo firmy (pdf, jpg), 
my Vám inzerci s PF 2009 ZDARMA graficky zpracujeme, 
zašleme ke korektuře i s cenovou nabídkou obsahující 20% slevu.

Toto vydání bude obsahovat nejen zpravodajství z našeho regionu, ale bude rozšířeno 
o křížovky, sudoku, soutěže o zajímavé ceny, tématickými články a Vaše PF 2009. 

Uzávěrka inzerce je v úterý 9. 12. 2008 do 14 hodin.
Vychází v úterý 16. 12. 2008 a bude poslední vydání 

týdeníku Blanenska a Boskovicka v roce 2008.

Kontaktujte:
Eva Fojtová - inzertní poradce 773 987 178

inzerce.zrcadlo@centrum; inzerce@zrcadlo.net

Nabízíme možnost vkladu vašich letáků 
do našeho týdeníku Zrcadlo

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKatElsKÁ 
INZERCE

zaměstnání,	služby,	prodej-koupě	aj.:
20	 Kč/řádek	 (33	 úhozů)	 +	 50	
procent	 za	 rastr,	 negativ	 nebo	
rámeček	 (ceny	 jsou	 uvedeny	
bez	 dPH),	 možnost	 slevy	 za	
opakovanou	inzerci.

RODINNÁ KRONIKa
vzpomínka,	 blahopřání,	 podě-
kování	 aj.:	 80	 Kč	 bez	 foto,	 
120	Kč	s	fotkou
(ceny	jsou	uvedeny	bez	dPH).

Inzerce
Tel.: 773 987 178

e-mail: 
inzerce@zrcadlo.net
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710 let tradice výroby piva

NEJLEPŠÍ PIVO NEJEN NA MORAVĚ

ZLATÁ MEDAILE:

Moravské Sklepní
Páter
 TAS

STŘÍBRNÁ MEDAILE:

LEŽÁK

KOMPLETNÍ SORTIMENT PIVOVARU ČERNÁ HORA ZAKOUPÍTE
OBCHOD S NÁPOJI BARÁČEK BRNO, Hapalova 44, Brno, www.baracek.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJNA BRNO-VINOHRADY,
Pálavské nám. 13, Brno-Vinohrady •  ZNAČKOVÁ PRODEJNA SLAVKOV U BRNA, ŠPITÁLSKÁ 752, supermarket, ulice Špitálská 
752, Slavkov u Brna •ZNAČKOVÁ PRODEJNA OLOMOUC, Schwitzerova ul. 95, Olomouc, www.pivoteka.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJ-
NA JEDOVNICE, Havlíčkovo nám. 572, Jedovnice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA LETOVICE, LETOVICE, Potraviny U Kaštanu, Albína 
Krejčího 9, Letovice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA TIŠNOV, ČERVENÝ MLÝN, Červený mlýn, Nádražní 1797, Tišnov (objekt supermarke-
tu) • ZNAČKOVÁ PRODEJNA ZLÍN, U BARCUCHŮ, U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín • ZNAČKOVÁ PRODEJNA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 
Diskont Efi os, Masarykova 671/33, Valašské Meziříčí •PIVOVARSKÁ PRODEJNA v areálu pivovaru

KLASICKÉ PIVO ZA SKVĚLÉ CENY

HLEDÁME DALŠÍ ZNAČKOVÉ PRODEJNY – NEVÁHEJTE, PŘIHLASTE SE

PIVOVAR ČERNÁ HORA
NONSTOP PRO VÁS
neváhejte nás kontaktovat
TŘI VÝROBNÍ PROGRAMY PIVOVARU ČERNÁ HORA:

PIVO
• Tas
• Moravské Sklepní
• Kern
• Páter
• Ležák
• Granát
• Kvasar
• Black Hill
• Modrá Luna    NEW!
• Forman

 

LIMONÁDY A VODY

Koala

Grena

Vita

Kombajnérka

Artézia

Sylvána

Tonik

Adraka    NEW!
    NEW!  

 PIVNÍ PÁLENKY 
A LIKÉRY
Monte Negro

Pivní režná

Elixír Karla 

Eusebia

Templářský 

Elixír    NEW!

cerna_hora_inzerce_zrcadlo.indd   2 20/10/08   10:43:28 AM



úterý 2. prosince 2008 SERVIS / SUDOKU  9
kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 2. 12. 6.30 - 7.50 hod., 12 
- 15.30 hod., 18 -21 hod.
Středa 3. 12. 6.30 – 15.30 hod. a 
19.30 – 21 hod.
Čtvrtek 4. 12. 6.30 – 9.30 hod., 
12 - 13 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 5. 12. 6.30 – 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 6. 12. 9 – 10 hod. a 15 
– 21 hod. 
Neděle 7. 12. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 2. 12. 12 - 17 hod., 18 - 21 
hod.
Středa 3. 12. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Čtvrtek 4. 12. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 5. 12. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 6. 12. 9 – 10 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 7. 12. 9 – 20 hod. 

kam za sportem

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
6. 12. MUDr. Sládek, Velké Opatovice, nám. Míru 492 * 516 477 319
7. 12. MUDr. Srpová, Letovice, J. Haška 12 * 604 760 665 
13. 12. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227
14. 12. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313
20. 12. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 * 516 474 018
21. 12. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203
24. 12. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310
25. 12. MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 204
26. 12. MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 998
27. 12. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 * 516 456 109
28. 12. MUDr. Jaklová, Boskovice, B. Smetany 24 * 516 454 046
1. 1. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369

Blanenská část
6. 12. MUDr. Švendová, Křtiny, Zdrav. středisko * 516 439 404  
7. 12. MUDr. Tomaštíková, Adamov, Smet. nám. 327 * 516 446 398  
13. 12. MUDr. Vrtělová, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 455  
14. 12. MUDr. Well, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 447 605  
20. 12. MUDr. Blaťák, Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257  
21. 12. MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 788  
24. 12. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055  
25. 12. MUDr. Hosová, Rájec, Zdrav. středisko * 516 432 138  
26. 12. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428  
27. 12. MUDr. Jílková, Rájec, Ol. Blažka 145 * 516 410 786  
28. 12. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 787  
1. 1. MUDr. Klapušová, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 452

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno-Židenice, od 19 do 7 hod. ve všední dny a nepřetr-
žitě o svátcích, tel.: 548 424 248.

pohotovost

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz), Eva Fojtová (516 410 243, inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e 
Brno, a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ
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úterý 2. prosince
Blansko – Dělnický dům v 9 
hod.: Den zdraví s Mikulášem, 
měření tělesné hmoty, soutěže, 
vystoupení. 
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 18 hod.: 
Mystéria Mortis, divadelní před-
stavení. 
Boskovice – Dům dětí a mláde-
že ve 13.30 hod.: Setonova hra, 
zábavná hra pro malé i velké od 
první třídy. 

středa 3. prosince
Blansko – Hala ASK v 16.30 
hod.: Mikulášská akademie s  na-
dílkou pro děti, vystoupí spor-
tovní a taneční kluby z Blanska 
a okolí. 
Blansko – Muzeum v 19 hod.: PF 
Guitar Quartet, koncert známého 
blanensko-brněnského kvarteta 
(více na str. 4). 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 

čtvrtek 4. prosince
Boskovice – Dům dětí a mláde-
že ve 13.30 hod.: Puzzliáda, pro 
všechny, kteří rádi skládají puz-
zle, v 15.15 hod.: Odpoledne pro 
šikovné děti.
Boskovice – Hvězdárna v ZUŠ 
v 17.30 hod.: Vzhůru ke hvěz-
dám, večerní pozorování oblo-
hy hvězdářským dalekohledem 
s odborným výkladem Ing. Pavla 
Kopeckého. 
Boskovice – Videosál Katolické-
ho domu v 17.30 hod.: Brány do 
ztraceného světa, přednáška Mar-
ka Audyho (více na str. 4). 
Jedovnice – Kulturní dům v 16 
hod.: Missák ZŠ Jedovnice. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna.
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 15 
hod.: Vystav si svůj betlém, zahá-
jení výstavy betlémů, které si děti 
donesou z domova. 

pátek 5. prosince 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Předvánoční očeká-
vání, program klientů stacionáře 
Olga.
Blansko – Knihovna v 18.30 
hod.: Autorské čtení Markéty 
Matouškové. 
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
v 15.15 a 16.15 hod.: Mikulášská 
jízda na koni. 
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
v 16.15 a 17.15 hod.: Mikuláši, 
co máš v koši...? Tradiční pochod 
večerním městem zakončený mi-
kulášskou nadílkou na Masary-
kově náměstí. 

Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína v 18 hod.: Setkání s Milo-
šem Štědroněm a hudbou. 
Kotvrdovice – Hospůdka u Surfu 
v 18 hod.: Senzus, koncert známé 
slovenské skupiny. 
Křetín – Sokolovna ve 20 hod.: 
Mikulášská zábava, hraje Stirly. 
Letovice – Hasičská zbrojnice 
v 16.15 hod.: Tradiční mikuláš-
ská nadílka. 
Lipovec – Sokolovna v 10 hod.: 
Vánoční prodejní výstava (více 
na str. 4).
Sloup – Kulturní dům ve 21 
hod.: Mikulášská zábava, hraje 
Medium. 
Spešov – Centrum obce v 16 
hod.: Mikulášské překvapení. 
Svitávka – Park u obecního úřa-
du v 17 hod.: Mikulášská nadílka 
s rozsvícením vánočního stromu. 
Velké Opatovice – Hasičská 
zbrojnice: Setkání s Mikulášem. 
Vranová – Kulturní dům v 17 
hod.: Mikulášská nadílka. 

sobota 6. prosince
Blansko – SOŠ a SOU v 8 hod.: 
Den otevřených dveří. 
Blansko – Klub důchodců ve 
14.30 hod.: Zahájení výstavy 
kroužku dovedných rukou.
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 15 hod.: Mikulášský pochod. 
Blansko – Dřevěný kostelík v 15 
hod.: Maňáskové divadlo, hra 
Noemova archa aneb Co zažila 
zvířátka na lodi v podání souboru 
Šoudvatři z Prostějova.
Blansko – Katolický dům v 15 
hod.: Mikulášská besídka (více 
na str. 4). 
Bořitov – Sokolovna ve 21 hod.: 
Mikulášská zábava, hraje Ak-
cent. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Můj báječný rozvod, 
divadelní představení, hraje Eliš-
ka Balzerová. 
Jedovnice – Kulturní dům v 8 
hod.: 12. Knižní jarmark a 1. Ve-
letrh produktů z Moravského kra-
su (více na str. 4). 
Knínice – Před Pohostinstvím 
pod lipou v 17 hod.: Mikulášská 
nadílka (více na str. 4). 
Kotvrdovice – Sokolovna ve 20 
hod.: Mikulášská taneční zábava, 
hraje Arcus. 
Krhov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ortthodoxní mikulášská 
nadílka, hraje Ortthodox. 
Kunštát – Kostel sv. Stanislava 
v 16 hod.: O šípkové Růžence, 
hraje mládež kunštátské farnosti, 
soutěž o nejhezčí lucernu na bet-
lémské světlo. 
Kunštát – Nám. krále Jiřího v 17 
hod.: Příjezd sv. Mikuláše, rozdá-

vání dárků, zpívání dětí z mateř-
ské školy, rozsvícení vánočního 
stromu. 
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Me-
dium. 
Lhota Rapotina – Před obecním 
úřadem v 16 hod.: Rozsvícení vá-
nočního stromu. 
Lipovec – Sokolovna ve 13 hod.: 
Vánoční prodejní výstava. 
Lomnice – Sokolovna v 15 hod.: 
Mikulášská diskotéka. 
Rudice – Restaurace Tumperek 
v 10 hod.: Mikulášský turnaj 
v mariáši. 
Svinošice – Kulturní dům ve 21 
hod.: Mikulášská zábava, hraje 
Demonium. 
Valchov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Mikulášská zábava, hraje 
Tamdem. 
Vanovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Mikulášská taneční zábava, 
hraje Krounex. 
Žďár – Před obecním úřadem 
v 16.30 hod.: Rozsvícení vánoč-
ního stromku s příchodem Miku-
láše. 

neděle 7. prosince
Blansko – Dřevěný kostelík v 9 
hod.: Bohoslužba s návštěvou 
Mikuláše s čerty a andělem. 
Blansko – Galerie Kruh ve 14 
hod.: Vánoční světlo, zahájení 
prodejní výstavy obrazů, grafi ky, 
keramiky a originálních vánoč-
ních dárků (více na str. 4).
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: II. Adventní kon-
cert, hraje Brno Gospel Choir se 
sólistku Janu Peřtovou pod vede-
ním Z. Petlanové. 
Bořitov – Kostel sv. Jiří v 16 
hod.: Adventní koncert student-

ského orchestru Musica Nova 
při ZUŠ Jedovnice pod vedením 
Jaroslava Martináska (více na 
str. 4). 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: Návštěva v pekle aneb 
Kam čert nemůže, hraje divadýl-
ko KUBA Plzeň. 
Jedovnice – Kulturní dům v 16 
hod.: Mikulášská besídka. 
Kunštát – Kulturní dům ve 14 
hod.: Zázračný pramínek, vánoč-
ní pohádka pro děti. 
Letovice – Galerie Domino v 16 
hod.: Vernisáž vánoční výstavy 
betlémů ze sbírky Naděždy a Ja-
roslava Parmových, obrazů se 
zimní tématikou a vánoční vý-
zdoby (více na str. 4). 
Lipovec – Sokolovna v 10 hod.: 
Vánoční prodejní výstava. 
Lipovec – Před radnicí v 16.30 
hod.: Rozsvícení vánočního stro-
mu. 
Rájec-Jestřebí – Park ve 14 
hod.: Mikulášské závody.
Spešov – Klub Na Bahnech v 15 
hod.: Předvánoční radovánky.
Šošůvka – Kaple sv. Václava 
a sv. Anežky České v 16 hod.: 
Adventní koncert Bachovské 
rozjímání. 
Vilémovice – Náves v 16.30 hod.: 
Rozsvícení vánočního stromu. 

pondělí 8. prosince
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
ve 14 a 17.10 hod.: Odpoledne 
správných holek. 
Letovice – Kulturní dům v 10: 
Zázračný pramínek, divadelní 
pohádka pro děti. 
Lipůvka – Místní knihovna 
v 17.30 hod.: Čtěte denně dva-
cet minut dětem, beseda s rodiči 
a odborníky. 

čtvrtek 4. prosince
Hokej: Blansko – M. Budějovice 
(18.00), krajská liga, ZS Blansko.

pátek. 5. prosince
Basketbal: ASK Blansko B – ASK 
Blansko C (19.00), oblastní přebor 
II muži, hala ASK Blansko.

sobota 6. prosince
Basketbal: Basketsport Bos-
kovice – TJ Znojmo B (14.30), 
sdružený oblastní přebor muži. 
Sokol Boskovice – SK Žabo-
vřesky (18.00), 2. liga muži, obě 
v tělocvičně SOU André Citroë-
na. ASK Blansko C – ASK Blan-
sko B (18.00), oblastní přebor II 
muži, hala ASK Blansko.
Hokej: Blansko B – Lysice 
(16.00), Černá Hora – Březina 
(18.30), okresní přebor muži, ZS 
Blansko. Boskovice B – Bull-
dogs Brno (18.00), okresní pře-
bor muži, ZS Boskovice. 

Kuželky: Mikulášský turnaj 
 rodinných dvojic (8.00), kuželna 
TJ ČKD Blansko.
Volejbal: Letovice – Palkovice 
(10.00, 14.00), 2. liga muži, hala 
Letovice. TJ ČKD Blansko – 
Křenovice (10.00), krajská soutěž 
juniorky, hala TJ ČKD Blansko.

neděle 7. prosince
Basketbal: Basketsport Bosko-
vice – TJ Sokol Podolí (9.00), 
sdružený oblastní přebor muži. 
Sokol Boskovice – TJ  Třebíč 
(12.00), 2. liga muži, hala 
SOŠ a SOU Andre Citroena Bo-
skovice.
Hokej: Blansko – Uherské Hra-
diště (16.30), krajská liga muži, 
ZS Blansko. Adamov – Rájec-
Jestřebí (11.30), okresní přebor 
muži, ZS Blansko. Letovice – 
Kunštát (17.00), okresní přebor 
muži, ZS Boskovice. 

kina
Blansko

2. a 3. ve 20 hod. Zohan: Krycí 
jméno kadeřník.
4. ve 20 hod. Návrat čápů.
5. a 6. v 17.30 hod. Malé oslavy.
5. a 6. ve 20 hod. Mamma mia!
7. v 15 hod. Vall-I.
7. v 17.30 a 20 hod. Mamma mia!
8. ve 20 hod. Absurdistán.

Boskovice
2. v 17 a 19.30 hod. Stmívání.
4. v 19.30 hod. Absurdistán.
5. a 6. v 17 a 19.30 hod. Malé oslavy.
7. v 19.30 hod. Tahle země není 
pro starý.

Doubravice
4. v 18 hod. Děti noci.

Jedovnice
2. v 19 hod. Zapomenutý ostrov.

Letovice
2. v 19.30 hod. Bathory.
3. v 19.30 hod. Mamma mia!
5. a 6. v 19.30 hod. Oko dravce.
7. v 19.30 hod. Katyň.

Olešnice
5. v 17 hod. S čerty nejsou žerty.
5. v 19 hod. Mongol Čingischán.

Rájec-Jestřebí
5. v 18 hod. Mr. Brooks.
6. v 15 hod. Říkání o víle Amálce.

Šebetov
5. v 19.30 hod. Nestyda.

Velké Opatovice
5. v 19.30 hod. Malé oslavy.
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z redakční 
pošty

basketbal
Oblastní přebor II muži: 

ASK Blansko B – BK Uherský 
Brod B nehl. ASK Blansko C – 
SK Slavičín 86:58. ASK Blansko 
B – Slavičín nehl. ASK Blansko 
C – BK Uherský Brod B 77:49.
  1.  Zlín B  10  9  1  769:623  19 
  2.  Tišnov  10  7  3  718:609  17 
  3.  Kyjov  10  7  3  750:695  17 
  4.  Kuřim  10  7  3  615:586  17 
  5.  Blansko C  10  6  4  759:644  16 
  6.  Znojmo  10  5  5  769:709  15 
  7.  Kroměříž B  10  4  6  658:660  14 
  8.  Jihlava B  10  4  6  640:699  14 
  9.  Vyškov  10  4  6  624:691  14 
  10.  Uh. Brod B  9  3  6  489:546  12 
  11.  Blansko B  8  2  6  401:559  9 
  12.  Slavičín  9  0  9  514:685  9 

Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina Východ: 
Jiskra Kyjov – Blansko 71:39 
a 73:36.
  1.  Kyjov  10  8  2  565:553  18 
  2.  Kroměříž  8  5  3  571:284  13 
  3.  BŠM Brno  8  5  3  487:353  13 
  4.  Blansko  10  0  10  302:735  10 

Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina Západ: Bas-
ketsport Boskovice – TJ Žďár 
nad Sázavou 40:39 a 43:33.
  1.  JBC Brno  10  10  0  719:242  20 
  2.  Jihlava  10  6  4  408:463  16 
  3.  Žďár  10  2  8  322:509  12 
  4.  Boskovice  10  2  8  336:571  12 

Oblastní přebor ženy: Žďár 
nad Sázavou – ČKD Blansko 
87:66.
  1.  Tesla  5  4  1  335:226  9 
  2.  Univerzita B  5  4  1  342:319  9 
  3.  Žďár  4  4  0  317:242  8 
  4.  Blansko  5  3  2  311:304  8 
  5.  Junior  5  2  3  309:300  7 
  6.  VFU Brno  5  1  4  208:290  6 
  7.  Ratíškovice  4  1  3  206:258  5 
  8.  Tišnov  5  0  5  266:355  5 

fl orbal
Jihomoravský přebor muži: 

Letovice – Atlas ČKD Blansko B 
0:11 (0:2, 0:5, 0:4), Jedlička, Bez-
děk 3, Balák 2, Vybíhal, Svoboda, 
Vítek. Jedovnice - Orel Boskovi-
ce 0:7, Slavkov – Letovice 3:2, 
Ivanovice na Hané – Jedovnice 
11:0, VSK VFU Brno – Blansko 
B 2:5 (1:0, 1:2, 0:3), Svoboda 2, 
Kuchař, Bezděk, Hošek J. Gulli-
vers Sokol Brno I C – Boskovi-
ce 8:2, Blansko B – Slavkov 9:2 
(3:1, 3:0, 3:1), Bezděk 2, Čípek, 
Hošek J., Vítek, Vybíhal, Kuchař, 
Hlaváček, Balák. Boskovice – 
Ivanovice 2:5.
  1.  Blansko B  9  7  1  1  52:16  22
  2.  Gullivers C  8  5  1  2  42:21  16
  3.  Ivanovice  9  5  0  4  34:29  15
  4.  Letovice  8  4  1  3  34:34  13
  5.  VFU Brno  8  3  2  3  30:27  11
  6.  Slavkov  9  3  1  5  26:42  10
  7.  Boskovice  9  2  2  5  29:42  8
  8.  Jedovnice  8  1  0  7  16:52  3

3. liga junioři: Atlas ČKD 
Blansko – SK Snipers AISE Sla-
vičín 4:7, SFK Kozel Počenice – 
Atlas ČKD Blansko 0:5.
  1.  Slavičín  8  7  0  1  69:18  21 
  2.  Gullivers  8  6  1  1  63:24  19 
  3.  Počenice  6  5  0  1  38:17  15 
  4.  Uh. Hradiště  8  4  0  4  31:34  12 
  5.  Blansko  6  3  2  1  30:18  11 
  6.  Aligators  6  3  1  2  31:30  10 
  7.  Horní  6  2  0  4  23:26  6 
  8.  Zlín  8  2  0  6  29:33  6 
  9.  Dolní Němčí  8  2  0  6  28:62  6 
  10. Lanžhot  8  0  0  8  13:93  0

Jihomoravská liga starších 
žáků: Atlas ČKD Blansko – 1. 

FbC Aligators Šitbořice 2:0. At-
las ČKD Blansko – FBC Sokol 
V.Bílovice – Podivín 8:5.
  1.  Gullivers  8  8  0  0  66:11  24 
  2.  Blansko  9  7  0  2  51:30  21 
  3.  Holešov  8  4  1  3  49:18  13 
  4.  Bulldogs B  9  4  1  4  45:34  13 
  5.  Horní  8  3  1  4  31:35  10 
  6.  Šitbořice  8  3  1  4  24:35  10 
  7.  V.Bílovice  8  2  0  6  31:45  6 
  8.  Židenice  8  0  0  8  6:95  0 

hokej
Okresní přebor: Lysice – Le-

tovice  4:10 (2:3, 2:6, 0:1), Pavel-
ka 2, Koblasa, Jíra – Řihák Pavel, 
Hrabálek 3, Širůček 2, Nevím, 
Řihák Petr. Březina – Sloup 6:2 
(3:1, 1:1, 2:0), Drahovzal R., Ho-
rák 2, Hloušek, Kousalík – Mu-
sil, Juračka. Rájec-Jestřebí – Čer-
ná Hora 4:3 po SN (0:2, 0:0, 3:1) 
SN 1:0, Šváb 2, Odehnal, Syrový 
– Vašíček, Reichl, Kupka. 
  1.  Černá Hora  6  5  0  1  0  40:10  16
  2.  Blansko B  5  5  0  0  0  37:5  15
  3.  Rájec  5  3  1  0  1  22:10  11
  4.  Letovice  5  3  0  0  2  27:24  9
  5.  Březina  5  2  1  0  2  14:19  8
  6.  Adamov  6  2  1  0  3  20:31  8
  7.  Sloup  6  1  0  0  5  15:37  3
  8.  Lysice  5  0  0  2  3  7:21  2

kuželky
1. liga ženy: KK Zábřeh B – TJ 

ČKD Blansko 5:3 (3135:3056), 
Šmerdová 549, Musilová D. 513, 
Holcová 513, Daňková 451, Šev-
číková 509, Kalová 521.
  1.  Zábřeh A  11  8  1  2  3226  17
  2.  Slavia  11  8  0  3  3272  16
  3.  Jičín  11  7  1  3  3147  15
  4.  Blansko  11  7  0  4  3248  14
  5.  Konstrukt.  11  7  0  4  3164  14
  6.  Šumperk  11  5  1  5  3150  11
  7.  Jirkov  11  5  0  6  3146  10
  8.  Přerov  11  4  1  6  3124  9
  9.  Náchod  11  2  4  5  3155  8
  10. Zábřeh B  11  4  0  7  3115  8
  11. Rýmařov  11  2  1  8  2998  5
  12. Č. Velenice  11  2  1  8  2993  5

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Sparta Kutná Hora 8:0 
(3394:3109), Novotný L. 597, 
Němec 550, Musil 545, Kolařík 
553, Sedlář 581, Nečas 568. 
  1.  Zábřeh  11  8  0  3  3333  16
  2.  Blansko  11  6  2  3  3260  14
  3.  Kutná Hora  11  7  0  4  3214  14
  4.  Hodonín  11  6  1  4  3293  13
  5.  Rychnov  11  6  1  4  3273  13
  6.  Val. Mez.  11  6  0  5  3242  12
  7.  M. Sl. B  11  6  0  5  3228  12
  8.  Třebíč  11  5  2  4  3230  12
  9.  Šumperk  11  4  1  6  3288  9
  10. Olomouc  11  3  1  7  3246  7
  11. Přemysl.  11  3  1  7  3241  7
  12. Rýmařov  11  1  1  9  3164  3

1. liga dorostenci: TJ ČKD 
Blansko – Moravská Slávia 1:3 
(1594:1596), Šplíchal 555, Ha-
resta Jakub (Švéda) 522, Haresta 
Jan 517.
  1.  Kutná H.  11  8  1  2  1579  17
  2.  Duchcov  11  7  1  3  1602  15
  3.  Zábřeh  11  5  4  2  1526  14
  4.  Jihlava B  11  5  2  4  1580  12
  5.  M. Slávia  11  4  4  3  1580  12
  6.  Č. Kostelec  11  5  2  4  1543  12
  7.  Rokycany  11  5  1  5  1555  11
  8.  Jihlava A  11  3  5  3  1561  11
  9.  Hazlov  11  3  4  4  1548  10
  10. Velenice  11  3  2  6  1541  8
  11. Náchod  11  2  2  7  1539  6
  12.  Blansko  11  2  0  9  1550  4

Divize: TJ ČKD Blansko 
C – TJ Slávia Kroměříž 2:6 
(2656:2683), Flek M. 414, Se-
mrádová 421, Klimešová 441, 

Haresta Jan 434, Flek R. 504, 
Procházka 442. TJ ČKD Blansko 
B – KK Moravská Slavia C 5:3 
(2606:2565), Šplíchal 433, Kot-
lán 432, Honc 414, Havíř 427, 
Hlavinka 427, Stloukal 473. 
  1.  Blansko B  11  9  0  2  2665  18
  2.  Čejkovice  11  8  0  3  2630  16
  3.  Valtice  11  7  0  4  2642  14
  4.  Kroměříž  11  7  0  4  2638  14
  5.  M. Sl. C  11  6  1  4  2622  13
  6.  Židenice  11  6  1  4  2553  13
  7.  Val. Mez. B  11  6  0  5  2564  12
  8.  Rosice B  11  5  1  5  2592  11
  9.  Machová  11  4  2  5  2588  10
  10. Vyškov B  11  4  0  7  2622  8
  11. Sokol IV  11  4  0  7  2584  8
  12. Lokomot. B  11  4  0  7  2515  8
  13. Blansko C  11  3  0  8  2571  6
  14. Zlín  11  1  1  9  2542  3 

Okresní podniková liga, 
extraliga: VMS – ČKD Turbo 
Technics 1239:1270, Starý 280, 
Štrait 268 - Novotný 266, Pařil 
262. Catering – ITAB 1185:1219, 
Skoupý 260, Volf D. 259 - Paz-
dera 270, Nesvadba 257. KSK 
- ČKD A 1256:1285, Kolář 284, 
Neubauer 274 - Petlach 289, 
Kučera a Zouhar oba 254. A je 
to - ČKD B 1273:1337, Stejska-
lová 280, Šmerda 251 - Novotný 
279, Slavíček 277. VVR A - ČBE 
A 1239:1255, Flek 267, Pernica 
266 - Nesrsta 267, Pola 260.
  1.  ČKD B  8  6  0  2  1273,50  12
  2.  ČKD A  8  6  0  2  1252,13  12
  3.  VVR A  8  5  0  3  1238,13  10
  4.  T. Tech.  8  4  1  3  1230,75  9
  5.  ITAB  8  4  0  4  1216,25  8
  6.  Catering  8  3  1  4  1197,13  7
  7.  KSK  8  3  0  5  1228,75  6
  8.  ČBE A  8  3  0  5  1226,25  6
  9.  VMS  8  3  0  5  1219,63  6
  10. A je to  8  2  0  6  1220,63  4

1. liga: Hasiči – Blanzek 
1195:1147, Majer 284, Opluštil 
255 - Zouhar 253, Nejezchleb 
234.
  1.  JEZAT  7  7  0  0  1193,71  14
  2.  VVR B  7  6  0  1  1185,43  12 
  3.  Rapid  7  5  0  2  1169,43  10
  4.  Hasiči  8  4  0  4  1205,63  8
  5.  Trading  7  4  0  3  1181,43  8
  6.  Metra  7  3  0  4  1150,57  6
  7.  Blanzek  8  3  0  5  1132,25  6
  8.  Koloniál  7  2  0  5  1138,86  4
  9.  BODOS  7  1  0  6  1111,14  2
  10. Relax  7  1  0  6  1106,14  2

2. liga: Orel – SPŠ 1114:1003, 
Šoba 238, Götz 229 - Fejt 222, 
Jalový 212. JMP - Kadeřnic-
tví – ES 1108:1195, Podrabský 
247, Navrátil 224 - Smola 262, 
Žitník 260. ČBE B – Nemocnice 
1141:1181, Šlezinger 244, Skoták 
234 - Zavadil 272, Srba 244. 
  1.  Kadeřnictví  6  6  0  0  1194,83  12
  2.  Orel  6  5  0  1  1137,00  10
  3.  Nemocnice  7  4  0  3  1130,00  8
  4.  ČBE B  7  3  1  3  1108,86  7
  5.  SPŠ  6  1  2  3  1043,00  4
  6.  JMP  6  1  1  4  1072,67  3
  7.  MKZ  6  0  0  6  989,50  0

stolní tenis
OP I: Křetín – Voděrady B 

17:1, Boskovice – Blansko C odl. 
Zbraslavec B – Šošůvka 5:13, 
Voděrady – Žďárná odl. Rudice – 
Petrovice 12:6, Blansko D – Vy-
sočany 9:9.
  1.  Šošůvka  7  5  0  2  0  79:47  17
  2.  Rudice  7  4  2  1  0  70:56  17
  3.  Voděrady  6  5  0  1  0  68:40  16
  4.  Zbraslavec B  7  3  2  2  0  68:58  15
  5.  Blansko C  5  4  0  1  0  68:22  13
  6.  Boskovice  6  4  0  1  1  67:41  13
  7.  Křetín  6  3  0  3  0  67:41  12

  8.  Žďárná  6  3  0  3  0  49:59  12
  9.  Vysočany  7  1  3  3  0  46:80  12
  10.  Blansko D  7  2  1  4  0  56:70  12
  11.  Petrovice  7  1  0  6  0  46:80  9
  12.  Voděrady B  7  0  0  7  0  18:108  7

OP II: Ráječko – Zbraslavec C 
12:6, Rohozec – Šošůvka B 9:9, 
Veselice - Svitávka 6:12, Vyso-
čany B – Křetín B 9:9, Němčice 
– Boskovice B 12:6, Blansko E 
– Adamov 16:2.
  1.  Rohozec  7  6  1  0  0  75:51  20
  2.  Křetín B  7  4  1  2  0  66:60  16
  3.  Svitávka  7  4  0  3  0  72:54  15
  4.  Šošůvka B  7  3  2  2  0  68:58  15
  5.  Ráječko  7  3  1  3  0  66:60  14
  6.  Adamov  7  3  1  3  0  60:66  14
    Boskovice B  7  3  1  3  0  60:66  14
  8.  Vysočany B  7  3  1  3  0  59:67  14
  9.  Blansko E  7  2  2  3  0  65:61  13
  10.  Veselice  7  3  0  4  0  62:64  13
  11.  Němčice  7  2  1  4  0  60:66  12
  12.  Zbraslavec C  7  0  1  6  0  43:83  8

OP III: Bořitov – Vysoča-
ny C 16:2, Borotín – Petrovice 
B 13:5, Svitávka B - Vanovice 
6:12, Zbraslavec D - Žďárná B 
2:16, Jestřebí – Rohozec B 10:8, 
Petrovice C – Křetín C nehl.
  1.  Jestřebí  7  6  0  1  0  89:37  19
  2.  Vanovice  7  5  2  0  0  82:44  19
  3.  Žďárná B  7  5  1  1  0  81:45  18
  4.  Borotín  7  4  1  2  0  67:59  16
  5.  Bořitov  7  4  0  3  0  78:48  15
  6.  Rohozec B  7  3  1  3  0 63:63  14
  7.  Petrovice B  7  3  1  3  0  62:64  14
  8.  Křetín C  6  3  0  3  0  62:46  12
  9.  Petrovice C  6  3  0  3  0  46:62  12
  10.  Zbraslavec D  7  2  0  5  0  40:86  11
  11.  Svitávka B  7  0  0  7  0  39:87  7
  12.  Vysočany C  7  0  0  7  0  26:100  7

OP IV: Kuničky – Rájec 7:11, 
Letovice A – Němčice B 15:3, 
Křetín D – Kunštát 7:11, Cetko-
vice – Veselice B 6:12, Vanovice 
B - Bořitov B 14:4, Němčice C 
- Rohozec C 7:11. 
  1.  Letovice  7  6  0  1  0  99:27  19
  2.  Kunštát  7  5  2  0  0  84:42  19
  3.  Rájec  7  5  1  1  0  78:48  18
  4.  Rohozec C  7  5  0  2  0  79:47  17
  5.  Vanovice B  7  4  0  3  0  56:70  15
  6.  Kuničky  7  3  1  3  0  65:61  14
    Veselice B  7  3  1  3  0  65:61  14
  8.  Němčice B  7  2  2  3  0  50:76  13
  9.  Bořitov B  7  1  2  4  0  41:85  11
  10.  Cetkovice  7  1  1  5  0  51:75  10
  11.  Křetín D  7  0  2  5  0  46:80  9
  12.  Němčice C  7  1  0  6  0  42:84  9

OS I: Vysočany D - Jestřebí 
B 12:6, Boskovice C – Brumov 
8:10, Lh. Rapotina – Vanovice 
C 13:5, Olešnice – Voděrady C 
17:1, Kunštát B – Velenov 3:5, 
Šošůvka C – Bořitov C 18:0.
  1.  Brumov  7  7  0  0  0  95:31  21
  2.  Boskovice C  7  6  0  1  0  88:38  19
  3.  Olešnice  7  5  2  0  0  88:38  19
  4.  Šošůvka C  7  4  2  1  0  75:51  17
  5.  Kunštát B  7  3  2  2  0  63:53  15
  6.  Vysočany D  7  4  0  3  0  59:67  15
  7.  Lh. Rapotina  7  3  1  3  0  59:67  14
  8.  Jestřebí B  7  2  0  5  0  45:81  11
  9.  Velenov  7  1  1  5  0  54:72  10
  10.  Bořitov C  7  1  1  5  0  41:85  10
  11.  Voděrady C  7  0  2  5  0  35:91  9
  12.  Vanovice C  7  0  1  6  0  44:82  8

OS II A: Petrovice D – Ru-
dice B 14:4, Velenov B – Rájec 
B 0:18, Šošůvka D – Okrouhlá 
5:13.
  1.  Rájec B  6  5  1  0  0  84:24  17
  2.  Petrovice D  6  4  1  1  0  67:41  15
  3.  Rudice B  6  3  1  2  0  58:50  13
  4.  Okrouhlá  6  3  0  3  0  60:48  12
  5.  Ždárná C  6  2  1  3  0  49:59  11
  6.  Šošůvka D  6  1  0  5  0  34:74  8
  7.  Velenov B  6  1  0  5  0  26:82  8

OS II B: Vísky – Zbraslavec 
E 17:1, Jasinov – Chrudichro-

my 9:9, Křetín E – Olešnice B 
15:3, Lh. Rapotina B - Letovice 
B 3:15.
  1.  Vísky  7  6  0  0  0  103:23  20
  2.  Letovice B  7  6  1  0  0  99:27  20
  3.  Chrudichromy  7  4  1  2  0  87:39  16
  4.  Křetín E  7  4  0  3  0  73:53  15
  5.  Jasinov  6  2  1  3  0  48:60  11
  6.  Zbraslavec E  7  1  0  6  0  31:95  9
  7.  Olešnice B  6  1  1  4  0  23:85  9
  8.  Lh. Rapotina B  7  0  1  6  0  22:104  8

šachy
KP I: ŠK 64 Brno – Lipovec 

4,5:3,5, Mižák 1, Chládek V., 
Handl, Chládek Vl., Ševčík D., 
Hloušek 0,5.
  1.  Prušánky  4  3  1  0  14  10 
  2.  ŠK 64 Brno  4  3  1  0  13  10
  3.  Lokomotiva D  4  3  0  1  18  9
  4.  Hustopeče  4  2  1  1  13  7
  5.  Veselí  4  2  1  1  13  7
  6.  Tetčice  4  2  1  1  10  7
  7.  Znojmo  4  2  0  2  12  6
  8.  Lipovec  4  1  1  2  10  4
  9.  Kuřim B  4  1  0  3  7  3
  10.  Bystrc  4  0  2  2  8  2
  11.  Tišnov  4  0  1  3  5  1
  12.  Ořechov  4  0  1  3  5  1

Okresní přebor: Rudice C – 
Rovečné 6,5:1,5, Hnilička, Ne-
jezchleb, Crhonek, Klinkovský 
st., Toulec, Klinkovský Jakub 1, 
Holas 0,5 – Daniel 1, Libiš 0,5. 
Boskovice B – Adamov B 2,5:5,5, 
Kubín 1, Jedlička, Petr, Kulhavý 
0,5 - Masák, Polách, Šmehlík, 
Bednář 1, Trmač, Kuník, Beneš 
0,5. Jedovnice – Sloup B 1:7, 
Matuška, Res 0,5 – Špičák, Sed-
lák, Mikulášek, Tůma, Baláž, Se-
hnal 1, Pokladník, Procházka 0,5. 
Jevíčko B – Lipovec D 2,5:5,5, 
Zemánek 1, Hrbata, Bulička, 
Fellner 0,5 – Nečas, Kratochvíl, 
Šíbl, Petržela 1, Ševčík, Brichta, 
Sládek 0,5.  
  1.  Lipovec D  3  3  0  0  15,5  9
  2.  Rudice C  3  2  1  0  16,0  7
  3.  Adamov B  3  2  1  0  15,0  7
  4.  Sloup B  3  2  0  1  15,5  6
  5.  Boskovice B  4  1  0  3  12,0  3
  6.  Blansko B  2  1  0  1  9,5  3
  7.  Jedovnice  4  0  1  3  11,5  1
  8.  Jevíčko B  2  0  1  1  6,5  1
  9.  Rovečné  2  0  0  2  2,5  0

volejbal
Krajská soutěž ženy: TJ ČKD 

Blansko - VSK Univerzita Brno 
B 3:2 (21, -16, 22, -17, 14) a 2:3 
(23, -17, 26, -16, -11).
  1.  Břeclavé 14  13  1  0  40:12  27  
 2.  Znojmo  14  10  4  0  33:20  24  
 3.  MS Brno B  14  9  5  0  32:21  23  
 4.  Juliánov  14  9  5  0  30:23  23  
 5.  Univerzita B  14  7  7  0  28:25  21  
 6.  DDM B  14  7  7  0  30:30  21  
 7.  Junior  14  6  8  0  24:31  20  
 8.  Blansko  14  4  10  0  15:34  18  
 9.  S.Lískovec  14  3  11  0  20:37  17 
 10.  Břeclav  14  2  12  0  19:38  16

Krajská soutěž juniorky: TJ 
Minerva Boskovice A - Volejbal 
Vyškov A 3:2 (-23, 20, 27, -23, 
13) a 3:1 (17, -21, 23, 16). TJ 
ČKD Blansko A - TJ Sokol Újezd 
u Brna A 1:3 a 0:3.
  1.  Vyškov   16  13  3  0  43:12  29  
 2.  Újezd   16  13  3  0  41:14  29  
 3.  Boskovice  16  12  4  0  38:18  28  
 4.  Šlapanice   16  8  8  0  27:24  24  
 5.  Křenovice  16  2  14  0  8:43  18  
 6.  Blansko   16  0  16  0  2:48  16 

 (bh,pš)

O víkendu pokračovala svými 
zápasy druhá liga ve volejbale. 
Letovičtí sehráli utkání v Hlučí-
ně. V případě výher by se bodově 
dotáhli právě na svého soupeře. 
Ani v jednom utkání však na do-
mácí nestačili a po asi nejhorším 
výkonu v této sezóně dvakrát vel-
mi snadno prohráli.  

Hlučín – Letovice 3:0 (17, 18, 
17) a 3:1 (15, -19, 17, 26).  (bh)
  1.  Palkovice  14  14  0  0  42:12  28 
 2.  Bučovice  14  13  1  0  39:7  27 
 3.  Olomouc  14  11  3  0  36:20  25 
 4.  Drásov  14  7  7  0  27:23  21 
 5.  Střelice  14  6  8  0  23:27  20 
 6.  Hlučín  14  5  9  0  25:31  19 
 7.  Holubice  14  5  9  0  22:31  19 
 8.  Holešov  14  5  9  0  20:31  19 
 9.  Hošťálková  14  3  11  0  17:36 17 
 10.  Letovice  14  1  13  0  8:41  15

za zelenými stoly
Téměř stoprocentní byly 

o uplynulém víkendu všechny 
blanenské týmy. 

II.liga ženy: Sokol Čejč – TJ 
ČKD Blansko 1:9, Jirůšková 3,5, 
Smejkalová 3, Ševčíková 2/2,  
Suková 0/1. SKST Dubňany – TJ 
ČKD Blansko 3:7, Jirůšková 3,5, 
Smejkalová 2, Ševčíková ½, Su-
ková 0/1.
  1.  Blansko  9  9  0  0  70:20  27 
  2.  Pelhřimov  9  8  1  0  65:25  26 
  3.  Jihlava  9  7  2  0  71:19  25 
  4.  Vsetín  9  5  1  3  46:44  20 
  5.  Sokol I  9  5  0  4  53:37  19 
  6.  Dubňany  9  4  1  4  45:45  18 
  7.  MS B  9  4  1  4  45:45  18 
  8.  Přerov  9  3  0  6  36:54  15 
  9.  Čejč  9  2  1  6  31:59  14 
  10.  Hodonín D  9  1  2  6  29:61  13 
  11.  SKST B  9  1  1  7  29:61  12 
  12.  Uh.Hradiště  9  0  0  9  20:70  9 

Divize muži: ČKD Blansko 
- Sokol Brno B 11:7, Dudík 4,5, 
Čák 3,5, Mikula 2,5, Suchý 0,5.  
ČKD Blansko - ČSAD Hodonín 
C 14:4, Dudík, Mikula 4,5, Čák 
3,5, Suchý 1,5.

KS I muži: Slavkov B - ČKD 
Blansko B 9:9, Krátký 2,5, Kolář 
2,5, Přikryl 2,5, Voráč 1,5.  Otni-
ce - ČKD Blansko B 7:11, Voráč 
4,5, Krátký 2,5, Kolář 2,5, Přikryl 
1,5. (bh, vor)

pozvánka
II. liga muži v basketbale

Sokol Boskovice
 – 

SK Žabovřesky
sobota 6. prosince v 18 hodin

Sestava hostí: 24 Auda, 
13 Mikšík, 23 Kvapil, 15 Prá-
šek, 16 Strašák, 21 Šmíd, 5 
Gregor, 12 Šibal, 6 Rotrekl, 8 
Makovický, 4 Kovář.

Sokol Boskovice
 –

 TJ Třebíč
neděle 7. prosince ve 12 hodin

Sestava hostí: 7 Jančář P., 
13 Jančíř V., 16. Vyskočil, 12 
Milota, 9 Vérosta, 5 Čermák, 
14 Špaček, 15 Balko. 

Oba zápasy se hrají v tělo-
cvična SOU André Citroëna 
v Boskovicích.

Minulou sobotu se v Blansku 
v hale ASK konal třetí ročník 
a první kolo soutěže Baby Aerobic  
Cup, tentokrát se zaměřením na 
overbally. Z Aerobic Teamu Orel 
Blansko se pouze dvě závodnice 
nedostaly do fi nále, jinak všechny 
sbíraly cenné body do dalších kol. 
Medaile si odnesly: 1. místo Nela 
Šenková (2. kat), 1. místo Nikola 
Farkašová (5. kat), 2. místo Vero-
nika Kalová. Do pátého místa bo-
dovaly: Alice Minářová (2. kat), 
Lucie Kolmačková (4. kat.), Erika 
Ovečková (5. kat), Lenka Krátká 
(5. kat).  Ivana Klimešová

Ocenění. Mistři světa v kolové Radim Hasoň a Jiří Hrdlička se zúčastnili vyhlášení ankety Král české cyklistiky. Foto MEDIA MARKETING. Vítězové. Skvěle reprezentovali svoje 
město na velkém turnaji v partnerském Mürzzuschlagu blanenští kuželkáři. Dominovali v soutěži družstev a Petr Nečas vyhrál famózním výkonem 642 bodů mezi téměř dvěma stovkami 
jednotlivců.  Nahoře zleva Ladislav Novotný, Petr Novotný, Kamil Petlach, Antonín Štrait, Petr Nečas, před ním Jindřiška Klimešová, dole Jan Šmerda a Jiří Škaroupka. Foto archiv  
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Celky z našeho regionu bojují o záchranu

Úspěch: Ráječko přezimuje na trůnu soutěže

Podzim ve fotbalové divizi: Boskovice i Rájec podávají nevyrovnané, většinou slabé výkony

Republikové fi nále bude v Jedovnicích

Bohumil Hlaváček

Boskovice, Rájec-Jestřebí -    
Poté, co Blansko prolétlo během 
minulé sezóny divizí směrem o 
soutěž výš, zbyla v ní opět jen 
dvojice týmů z našeho okresu. 
A bohužel se naplnily předse-
zónní prognózy. Ani Boskovice, 
ani Rájec nepřekročily svůj stín 
z předchozího ročníku. I tento-
krát se pohybují v dolní polo-
vině tabulky, v případě druhého 
z nich dokonce blízko samého 
dna.

Podmínky v obou týmech 
jsou zásadně odlišné. Zatímco 
mládežnická bašta Boskovice 
dlouhodobě čerpá ze svých od-
chovanců a vsadila na ně tento-
krát více než jindy, rájecký tým 
stále více spoléhá na to, co se 
podaří trenéru Záleskému v roli 
také manažera do celku získat. 
Obměna hráčského kádru je tak 
každoročně neúnosně velká. A je 
to v jejich případě stále těžší, po-
sily se často neprojeví tak, jak by 
si to představoval. Letošní pod-
zim je toho zářným příkladem. 

Začátek soutěže byl pro Rá-
jecké vypjatý. Dlouho se nevě-
dělo, kdo bude vlastně hrát. Čás-
tečnou záchranou byla výměna 
hráčů, kdy z Blanska za Hájka 

přišli hned dva solidní fotbalisté 
– Bezděk a zkušený Škvarenina. 
Za Apos hrál loni i Přikryl, který 
tým posílil, ve druhé polovině 
doplnil Blanenské na kvarteto 
Libor Němec. Další muže lovil 
Záleský zejména v brněnských 
vodách. Se střídavými úspěchy. 
Velice nadějně se jevil Kalina, 
ten však v podzimním závěru 
chyběl. Podle jeho slov ho pod-
mínky v klubu neuspokojovali. 
Zcela zklamala rájecká útočná 
vozba. Deset vstřelených bra-
nek v šestnácti zápasech? To je 
opravdu málo. A ani bodů není 
mnoho.

„Třináct. Plánoval jsem víc,“ 
krčí rameny trenér. Toho mrzí 
kromě toho i způsob, jak se 
mužstvo na podzim prezentova-
lo. Vadil mu v mnoha zápasech 
přístup hráčů. „Příchod Němce 
se jevil zpočátku nadějně, pak 
mne trochu zklamal. Zejména 
v přístupu k tréninku. Probudil 
se zase až v posledním zápase 
v Líšni,“ řekl na špílmachrovu 
adresu. V zimní přestávce čeká 
celý tým hodně práce. „V zá-
chranu věřím,“ je přesvědčen 
Záleský. 

Boskovický trenér Jiří Vorlic-
ký se od začátku podzimu snažil 
tým zkonsolidovat. I on před-

stavil několik posil. Skvěle se 
jevil zpočátku zejména Kuldan 
hostující z brněnské juniorky. 
Ačkoliv přišel jako hlavně de-
fenzivní hráč, zkoušel ho kouč 
v útoku a zdálo se, že se objevil 
fotbalista s mimořádným tahem 
na branku. V závěru sezóny se 
však přestal objevovat v sestavě. 
„Nedělal svým přístupem dobro 
v kabině,“ vysvětlil trochu fra-
jerské chování hráče Vorlický.

On sám v průběhu podzimu 
od týmu ofi ciálně z postu trenéra 
odstoupil. Nechal se však od vý-
boru přemluvit, aby ji na lavičce 
dojel aspoň do zimní pauzy. De-
sáté místo nakonec až tak špatné 
není. Tým od ledna převezme 
Radim Weisser, který předtím 
působil v Protivanově. „Myslím, 
že tým předávám vhodnému ná-
stupci, je to odborník,“ věří Vor-
lický. V klubu zůstává nadále 
jako hlavní trenér mládeže.

Rájec i Boskovice budou star-
tovat na již tradičním zimním 
turnaji na umělé trávě. Sportovní 
veřejnost tak bude mít neustá-
le možnost sledovat, jak se jim 
bude v přípravě dařit. Je ale více 
než jasné, že jaro bude s největ-
ší pravděpodobností v případě 
obou týmů ve vztahu k bojům 
o záchranu hektické.

Derby. Vzájemné podzimní utkání Boskovic a Rájce-Jestřebí skon-
čilo jasnou výhrou domácích, když na konečných 3:0 pro domácí 
zvyšoval Lukáš Martínek (v bílém, v souboji s rájeckým Radkem 
Bezděkem). Foto Bohumil Hlaváček

Ráječko – Exkluzivní pod-
zim. Rok 2008 se zapíše zlatým 
písmem do historie kopané v Rá-
ječku. První místo v krajském 
přeboru. „Boj o postup? Proč to 
nezkusit?“ usmívá se trenér Lu-
bomír Zapletal.  (bh) 

Podzimní král. V horní řadě 
Škaroupka Jiří (asistent), Za-
pletal Lubomír (trenér), Špa-
něl Ondřej, Pokoj Jiří, Bartoš 
Martin, Maška Josef, Suchý 
Vladimír, Karásek Jan, Prokop 
Vítek, Bláha Marek (vedoucí). 
Prostřední řada: Neděla Mar-
tin, Plch Tomáš, Starý Petr, 
Koutný Tomáš, Kopecký Jaro-
slav, Sehnal Jan, Sígl Martin, 
Hrachovinová Kristýna (masér-
ka). Spodní řada: Štrajt Michal, 
Badura Lukáš, Šenk Michal, 
Rettegy Richard, Torda Jan. 

 Foto archiv Ráječko

Jedovnice – Na přelomu led-
na a února se chystá první velká 
sportovní akce v našem regionu 
v následujícím roce. Šest nej-
lepších chlapeckých a dívčích 
týmů škol z celé České repub-
liky bude bojovat v Jedovnicích 
na republikovém šampionátu 
ve fl orbalu o titul a postup na 
druhé středoškolské mistrovství 
světa, které se koná na Sloven-
sku o měsíc později.

Seriál postupových fl orbalo-
vých soutěží začal v jedovnic-
ké hale ve čtvrtek. O postup do 
kraje se poprala nejprve děvča-
ta. Z pěti zúčastněných škol se 
nejvíce dařilo reprezentantkám 
OA a SZdŠ Blansko, když v pří-
mém souboji o prvenství pora-
zily 1:0 Gymnázium Blansko. 
Favorizovaná děvčata z Gym-
názia Boskovice už v prvním 
zápase podcenila blanenské 
gymnázium. Porážka 5:1 a ná-
sledná remíza 2:2 s Obchodní 
akademií Blansko je odsunula 
až na třetí místo. 

Jak pokračuje seriál dále? 
Tento čtvrtek se koná okresní 
kolo středních škol chlapců. 

Rovněž v Jedovnicích se utka-
jí 11. ledna vítězové okresních 
kol na přeboru Jihomoravského 
kraje. Vše vyvrcholí ve dnech 

29. až 31. ledna. Republikové 
fi nále začne zahajovacím cere-
moniálem. Vystoupení na něm 
předběžně přislíbili také tři 

mistři světa z našeho regionu – 
biketrialista Václav Kolář a čer-
ství šampióni v kolové Radim 
Hasoň a Jiří Hrdlička. (bh, jj)

Vítězky. Okresními přebornicemi ve fl orbalu se letos stala děvčata z OA a SZdŠ Blansko. 
 Foto Josef Jalový

  1.  Šardice  16  11  3  2  33:12  36  
  2.  Líšeň  16  11  2  3  32:13  35  
  3.  Hulín  16  9  4  3  28:11  31  
  4.  Třebíč  16  9  4  3  21:11  31  
  5.  Vyškov  16  9  3  4  24:17  30  
  6.  Žďár  16  8  3  5  31:25  27  
  7.  Konice  16  8  2  6  27:27  26  
  8.  Rousínov  16  6  4  6  20:21  22  
  9.  V. Meziřičí  16  6  1  9  21:29  19  
  10.  Boskovice  16  5  4  7  18:28  19  
  11.  Protivanov  16  5  2  9  15:20  17  
  12.  Otrokovice  16  4  4  8  22:22  16  
  13.  Ždírec  16  4  3  9  15:26  15  
  14.  Rájec  16  3  4  9  10:23  13  
  15.  Napajedla  16  2  6  8  15:27  12  
  16.  Mohelnice  16  2  3  11  14:34  9 

doma
  1.  Šardice  8  6  2  0  20:6  20
  2.  Hulín  8  6  1  1  19:3  19
  3.  Žďár  8  6  1  1  23:10  19
  4.  Třebíč  8  5  2  1  11:5  17
  5.  Vyškov  8  5  2  1  12:7  17
  6.  Boskovice  8  5  2  1  12:10  17
  7.  Líšeň  8  5  1  2  15:8  16
  8.  Konice  8  5  0  3  13:10  15
  9.  Protivanov  8  4  1  3  12:7  13
  10.  Otrokovice  8  3  2  3  12:10  11
  11.  Rousínov  8  3  2  3  12:12  11
  12.  V.Meziříčí  8  3  0  5  9:10  9
  13.  Rájec  8  2  3  3  7:9  9
  14.  Mohelnice  8  1  3  4  6:11  6
  15.  Ždírec  8  1  2  5  8:18  5
  16.  Napajedla  8  1  2  5  6:13  5

venku
  1.  Líšeň  8  6  1  1  17:5  19
  2.  Šardice  8  5  1  2  13:6  16
  3.  Třebíč  8  4  2  2  10:6  14
  4.  Vyškov  8  4  1  3  12:10  13
  5.  Hulín  8  3  3  2  9:8  12
  6.  Konice  8  3  2  3  14:17  11
  7.  Rousínov  8  3  2  3  8:9  11
  8.  V. Meziříčí  8  3  1  4  12:19  10
  9.  Ždírec  8  3  1  4  7:8  10
  10.  Žďár  8  2  2  4  8:15  8
  11.  Napajedla  8  1  4  3  9:14  7
  12.  Otrokovice  8  1  2  5  10:12  5
  13.  Protivanov  8  1  1  6  3:13  4
  14.  Rájec  8  1  1  6  3:14  4
  15.  Mohelnice  8  1  0  7  8:23  3
  16.  Boskovice  8  0  2  6  6:18  2

divize

krajský přebor
  1.  Ráječko  16  10  4  2  31:16  34  
  2.  Rosice  16  10  3  3  30:14  33  
  3.  Tasovice  16  9  5  2  22:13  32  
  4.  Hrušky  16  8  4  4  23:19  28  
  5.  Židenice  16  8  3  5  23:21  27  
  6.  Ivančice  16  7  2  7  27:20  23  
  7.  Bavory  16  6  5  5  20:15  23  
  8.  Bohunice  16  6  2  8  29:29  20  
  9.  Kuřim  16  5  5  6  22:22  20  
  10.  M. Krumlov  16  5  5  6  25:26  20  
  11.  Ratíškovice  16  6  2  8  23:29  20  
  12.  Velká  16  6  2  8  22:30  20  
  13.  Sparta  16  5  4  7  18:26  19  
  14.  Kyjov  16  3  6  7  20:23  15  
  15.  Hrušovany  16  3  3  10  18:32  12  
  16.  Mikulov  16  2  3  11  8:24  9 

doma
  1.  Ráječko  8  7  1  0  21:6  22
  2.  Rosice  8  7  1  0  17:5  22
  3.  Židenice  8  5  2  1  11:8  17
  4.  Bavory  8  5  1  2  15:7  16
  5.  Velká  8  5  1  2  13:9  16
  6.  Tasovice  8  4  3  1  15:9  15
  7.  Hrušky  8  4  2  2  10:7  14
  8.  Kuřim  8  4  2  2  13:7  14
  9.  Bohunice  8  4  1  3  22:15  13
  10.  M.Krumlov  8  3  4  1  15:11  13
  11.  Kyjov  8  3  4  1  13:6  13
  12.  Ratíškovice  8  4  1  3  13:12  13
  13.  Ivančice  8  3  2  3  10:8  11
  14.  Sparta  8  2  1  5  8:16  7
  15.  Hrušovany  8  2  1  5  12:16  7
  16.  Mikulov  8  1  2  5  4:9  5

venku
  1.  Tasovice  8  5  2  1  9:6  17
  2.  Hrušky  8  4  2  2  13:12  14
  3.  Ráječko  8  3  3  2  10:10  12
  4.  Ivančice  8  4  0  4  17:12  12
  5.  Sparta  8  3  3  2  10:10  12
  6.  Rosice  8  3  2  3  13:11  11
  7.  Židenice  8  3  1  4  12:13  10
  8.  Bavory  8  1  4  3  5:8  7
  9.  Bohunice  8  2  1  5  7:14  7
  10.  M.Krumlov  8  2  1  5  10:15  7
  11.  Ratíškovice  8  2  1  5  10:17  7
  12.  Kuřim  8  1  3  4  9:15  6
  13.  Hrušovany  8  1  2  5  6:16  5
  14.  Velká  8  1  1  6  9:21  4
  15.  Mikulov  8  1  1  6  4:15  4
  16.  Kyjov  8  0  2  6  7:17  2

zprávy OFS Blansko
Komise mládeže OFS Blansko 

nominovala reprezentanty OFS 
Blansko (ročníky 1996 a 1997) 
na turnaje o Putovní pohár Re-
gion Sportu (žáci ročníku 1996) 
a DANONE CUP (žáci roční-
ku 1997) výběrů OFS Blansko, 
OFS Třebíč, OFS Brno-venkov, 
MěFS Brno, které se uskuteční 
ve středu 3. prosince ve sportov-
ní hale v Třebíči. Předpokládané 
ukončení turnaje v 16 hod. Čas 
návratu kolem 18 hod. autobusem 
na zastávkách Blansko, Letovice 
a Boskovice.

Nominace 1996: Panáček Petr, 
Kratochvíl Jiří, Skoupý Michal, 
Šmerda Michal, Hemzal Vlas-
timil (Blansko), Šírůček Adam, 
Dokoupil Filip, Andrlík Adam, 
Šajner Pavel (Boskovice), Graci-
as Tomáš, Zemánek Radek, Fo-
ler Václav (Letovice), Vymazal 
David (Rudice). Trenér Šenkeřík 
Michal, vedoucí mužstva Kučera 
František. 

Nominace 1997: Souček Pa-
vel, Maňoušek Jiří, Zemach Vít, 
Loula Ivoš, Kohút Martin, Šíbl 
Vladimír, Blažek Filip (Blan-
sko), Matuška Jan, Magda Tomáš 
(Rudice), Vintr Libor (Adamov), 
Kšica Jakub (Knínice), Zmeko 
Ondřej (Vavřinec). Trenér Blažek 
Vilém, vedoucí mužstva Ševčík 
Jaroslav. 

Nominovaní hráči se dostaví po 
dohodě s trenéry v úterý 2. pro-
since 2008 ve 14 hod. do haly TJ 
ČKD Blansko, ulice Údolní 10 
k přípravnému tréninku. Ubyto-
vání a stravování je zabezpečeno 
sekretářem OFS Blansko. 

pozvánky
* Šestý ročník futsalové-

ho turnaje SPORT BOB CUP 
se bude konat 17. ledna 2009 
v hale SPŠ Jedovnice. Přihláš-
ky a startovné do 31. prosince 
2008 v prodejně SPORT Jedov-
nice (tel.: 777 836 856, Stani-
slav Borek). 

* V sobotu 6. 12. se bude od 
8 hod. konat ve sportovní hale 
ve Žďárné krajský přebor nej-
mladšího a mladšího žactva ve 
stolním tenise.  (bh)
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Blanenští hokejisté se radovali, v Boskovicích zvítězili nakonec o dvě branky

Hokejové derby: Tři body získali hosté

Předčasný dárek od Ježíška možná pomohl Silvii Rybářové

Pavel Šmerda

Boskovice – Hokejoví fa-
noušci se dočkali. Derby Bos-
kovice versus Blansko přines-
lo v neděli večer všechno, co 
k nejrychlejší kolektivní hře 
planety patří. Vynikající at-
mosféru v hledišti, boj na ledě 
a osm branek. Z vítězství 3:5 se 
nakonec radovali hosté z Blan-
ska, když o své výhře rozhodli 
gólem do prázdné branky. Blan-
sko je v tabulce třetí, Boskovice 
klesly na dno.

SK Minerva Boskovice – 
HC Blansko 3:5 (1:1, 1:2, 
1:2). Branky: 8:01 1:0 Krupička 
(Koš), 19:24 1:1 Tobiáš, 24:09 
1:2 Jakubec (Tesař), 31:28 1:3 
Lerch (Hoffman), 32:57 2:3 
Bednář (Koš), 42:59 3:3 Kru-
pička, 54:55 3:4 Odehnal (Te-
sař), 59:42 3:5 Hoffman (Jaku-
bec). Diváků: 350. 

Sestavy, Boskovice: Otáhal 
– Roupec, Kropáček, Tlam-
ka, Langer, Klimeš, Krupička, 
Fous, Styblík, Aulehla, Bednář, 
Tošnar, Huňař, Pospíšil, Matou-
šek, Koš. Trenér: Čikl. Blan-
sko: Musil – Šindelář, Hruška, 
Antoňů, Trnka, Odehnal, Čupr, 
Král, Lerch, Kuběna, Hoffman, 
Frantel, Jakubec, Novák, Jaku-
bec, Tobiáš, Hájek, Tesař, Bílý. 
Trenér: Král. 

Utkání začalo svižně a hned 
v úvodu měli domácí výhodu 
přesilové hry. Ale bez užitku. 
V 6. min. se poměr sil na ledě 
vystřídal a po střele Lercha 
zazvonila tyčka Otáhalovy 
branky. Vzápětí se řítil na Mu-
sila Roupec, ale blanenského 
strážce svatyně nepřekonal. 

Úspěšnější byl o pár vteřin 
později Krupička, který byl na 
konci rychlé kombinační akce 
domácích – 1:0. V 18. min. 
mohl zvýšit po hrubce jednoho 
z blanenských zadáků Roupec, 
ale svoji příležitost trestuhodně 
zahodil. V 19. min. hráli hosté 
přesilovou hru, před Tesařem 
se otevřela prázdná branka, ale 
blanenský matador promáchl. 
Hosté se dočkali pár vteřin před 

odchodem do šaten. Ještě stále 
při početní výhodě dorazil puk 
do sítě Tobiáš - 1:1. 

Druhá část hry byla plně v re-
žii Blanska. A to dokázalo svoji 
převahu také zúročit. V 25. min. 
se prokličkoval kolem obránců 
Tesař, našel nekrytého Jakubce 
a pro toho už nebyl problém 
skórovat – 1:2. A to nebylo zda-
leka vše. Ve 32. min. hráli hos-
té přesilovku, kterou dokázali 

využít. Otáhala potřetí roze-
smutnil Lerch - 1:3. Boskovice 
nesložily zbraně a za necelé dvě 
minuty vstřelily kontaktní gól. 
Na konci rychlé kombinační 
akce byl Bednář – 2:3.

Pravá bitva byla na zimním 
stadiónu v Červené zahradě 
k vidění i v závěrečném dějství. 
Obě mužstva toužila uspět, hrá-
lo se nahoru dolů a vynikající 
hokej strhl také publikum, které 

vytvořilo derby velmi dobrou 
kulisu. Zvláště, když domácí 
dokázali na konci 43. min. srov-
nat. Důraz prokázal Krupička, 
který obkroužil kolem branky 
a puk zasunul kolem levého 
betonu blanenského brankáře – 
3:3. Hrálo se kdo z koho a bylo 
jasné, že které mužstvo vstřelí 
gól, asi vyhraje. Povedlo se to 
hostům. V přesilové hře čtyři na 
tři se prosadil Odehnal – 3:4. 
Pár vteřin před koncem pečetil 
při boskovické power-play do 
prázdné branky Hoffman – 3:5. 
Stanovil tak konečného skóre.
 1.  M.Budějov.  9  8  0  1  0  0  47:14  17    
 2.  Uh.Brod  9  6  0  0  0  3  42:31  12   
 3.  Blansko  9  5  0  2  0  2  31:27  12   
 4.  V.Bíteš  9  5  0  1  0  3  44:34  11   
 5.  Uh.Hradiště  9  4  0  1  0  4  32:24  9   
 6.  Rosice  9  3  0  2  0  4  32:41  8   
 7.  Nedvědice  9  3  0  1  0  5  29:37  7   
 8.  Uh.Ostroh  8  3  0  1  0  4  27:39  7   
 9.  Kroměříž  8  2  0  1  0  5  24:42  5   
 10. Plumlov  8  2  0  0  0  6  24:33  4   
 11. Boskovice  9  2  0  0  0  7  33:43  4 

Co na to trenéři?
Igor Čikl (Boskovice): 

Bylo to vyrovnané utkání. 
Prohráli jsem si je sami. Ne-
dali jsme šance, nechali jsme 
se zbytečně vylučovat a sou-
peř toho využil. 

Jindřich Král (Blansko): 
Jsem moc spokojený. Přijeli 
jsme bez čtyř hráčů základ-
ní sestavy. Museli nastoupit 
junioři a jeden dorostenec. 
Kluci utkání zvládli, nene-
chávali se vyprovokovat a 
musím jim za předvedený 
výkon poděkovat. Škoda, 
že jsme za stavu 1:3 ztratili 
vedení. Pokud bychom vý-
sledek pojistili, mohli jsme 
mít v závěru klid. 

Derby. Kvalitní hokej viděli diváci nedělního utkání mezi Boskovicemi a Blanskem. 
 Foto Pavel Šmerda

Blansko – Neskutečné dra-
ma viděli diváci v hale TJ ČKD 
v Blansku. Blanenští prvoligoví 
fl orbalisté dlouho sahali po vý-
hře nad vysoce kvalitním sou-
peřem. Přišli o ni až v samot-
ném závěru.

Atlas ČKD Blansko – FBC 
Vikings Kopřivnice 5:6p (3:1, 
0:1,2:3, 0:1), Bezděk, Obalil, 

Dosedla, Zouhar, Forbelský. 
Blansko: Syrový – Chlup, Stav-
jaňa, Kuchař, Zouhar, Hebelka 
– Bezděk, Dosedla, Obalil, Vy-
oral, Suchý, Drahoš, Forbelský, 
Skoták. 

První gól přišel ve 4. minutě. 
Kombinace začala u Stavjani. 
Po sérii narážeček byl na konci 
Bezděk a otevřel skóre. Atlas 

pokračoval v sympatické hře, 
přesto v 9. minutě inkasoval 
po doražené střele. Neobyčejně 
rychlá hra pokračovala, hosté 
začali Blansko trochu přehrávat. 
Po chybě kopřivnického beka ale 
Bezděk našel své dvojče Obalila 
a ten s trochou štěstí procedil 
míček do soupeřovy sítě. Do 
sirény ještě zvýšil po Obalilově 

přihrávce Dosedla, aby se ještě 
dvakrát zaskvěl Syrový.

Hned v úvodu druhé dvace-
timinutovky Kopřivničtí uš-
mudlaným gólem snížili. Ten je 
navnadil k následnému drtivé-
mu tlaku. Blansko ale dokázalo 
přežít i dvojnásobné oslabení. 
V závěru třetiny se Atlas opět 
vzepjal k ataku a několikrát za-
hrozil v bezprostřední blízkosti 
soupeřovy svatyně. Od začátku 
poslední části hry bylo jasné, 
že to bude pro domácí hodně 
těžké. Vyrovnáno bylo na konci 
49. minuty. Pak ale přišla fa-
mózní odpověď Blanenských. 
52:06 – signál z trestného úderu 
Bezděka našel obránce Zouhara 
a ten se premiérově v první lize 
trefi l do pavučiny. A natěšení 
domácí pokračovali. Vyoral vy-
pálil a Forbelský uklidil do sítě. 
Mladé pušky daly na 5:3. Nece-
lé tři minuty před koncem však 
hosté snížili a v poslední minutě 
srovnali. Až na konci pětiminu-
tového prodloužení pak dosáhli 

i na vítězný gól. Statečně boju-
jící hráči Atlasu svěsili hlavy.

Kapitán Jiří Obalil smutnil. 
„Co mám říct, aby to neby-
lo sprosté slovo?“ pousmál se 
trpce. „Tři minuty před kon-
cem jsme vedli o dvě branky 
a promrhali tuto šanci. Jak se 
říká, měli jsme sežrat balónek. 
Snažili jsme se, neříkám, že 
ne. Asi zapracovala nováčkov-
ská daň,“ povzdechl. Jeho tým 
i přesto sklidil zasloužený po-
tlesk. „Před zápasem bychom 
bod určitě brali, teď je to velké 
zklamání,“ dodal.  (bh)
 1. Vinohrady 13 10 1 0 0 2 85:44 32 
 2. Kopřivnice 12 8 2 0 0 2 60:47 28 
 3. Litvínov 12 8 1 1 0 2 72:57 27
 4. Pardubice 13 8 0 0 0 5 64:53 24 
 5. Pelhřimov 12 7 1 0 0 4 90:60 23
 6. Bohemians 12 7 0 0 0 5 70:52 21 
 7. Paskov 12 4 0 2 1 5 53:61 15 
 8. Kladno 12 3 0 1 1 7 58:68 11 
 9. Blansko 12 3 0 0 1 8 58:86 10 
 10. Kadaň 12 3 0 0 0 9 49:83 9 
 11. H. Brod 12 2 0 1 1 8 45:66 8 
 12. Hrabová 12 2 0 1 1 8 62:89 8 

Florbalisté Atlasu podlehli Kopřivnici až v prodloužení

Bohumil Hlaváček

Blansko – Silvie Rybářová 
zabrala ve správný čas. A mož-
ná, ne-li určitě, pomohl i před-
časný, leč domluvený, dárek 
od Ježíška. Pomohli samozřej-
mě rodiče. Ti, kteří plavkyni 
z Blanska, nyní v barvách Ko-
mety Brno, pomohli dotáhnout 
až na špičku českého plavání. 
Teď možná  v její kariéře nastal 
další zlom.

Padly kvalifi kační limity na 
evropský šampionát v krát-
kém bazéně, těšíš se na něj? 

Jasně. Doufala jsem, že pro-
lomím pomyslné ledy, co se 
týče takové, řekněme trošku, 
krize. Celých šest let se mi 
nedařilo překonat si osobní re-
kordy na mých hlavních tratích. 
Asi se mi podařilo načasovat 
ideálně formu na Velkou cenu 
Brna, kde se to stalo.

Na obou tvých tratích?
Ano. Na 200 metrů motýlek 

2:15,04 a na 400 metrů poloho-
vý závod 4:49,53. Na to, jestli 
uspěji na evropském šampioná-
tu, to asi ještě nebude, ale když 
osobáky ještě posunu….

Trenér měl asi radost…
Přešla jsem k jinému. Zde-

něk Tobiáš mi připravil zcela 
jiný plán. Změna byla 
opravdu radikální. 
Celý trénink úpl-
ně jinak. Nároč-
né soustředění 
v Nymburku po-
mohlo. Možná ale 
ještě víc to, že jsem 
měla tentokrát celé 
prázdniny volno, 
odreagovala se. To 
jsem neznala, 
asi jsem to 

potřebovala. Plavání mne zase 
baví jinak než předtím.

Kde tedy budeš bojovat 
na evropském fóru, aby ti 

místní patrioti mohli dr-
žet palce?

Od 11. do 14. prosin-
ce v chorvatské Rijece. 
Umístění nedokážu 
odhadnout, na me-
daile to  určitě nebu-
de. Ráda bych si tam 
však ještě zlepšila 

osobní rekordy.  
A co příští 

rok? Dostala 

jsi znovu chuť do velkého zá-
vodění?

Určitě. Já jsem ji tak úplně 
neztratila, ale malinko jsem se 
psychicky trápila, to přiznám. 
Časy se nezlepšovaly. To trochu 
drtí. Doufám, že to bude teď 
lepší. A budu se přibližovat no-
minačním limitům na mistrov-
ství světa nebo aspoň univerzi-
ádu. Na světovém šampionátu 
jsem ještě nebyla. Limity jsou 
ale opravdu tvrdé. Bylo by to 
splnění mého snu, ale… Spíš ta 
univerziáda vypadá reálněji.

Proč vlastně přišlo to zlep-

šení? Zkusím tipovat. Že by 
nové rekordní plavky?

Je to možné. Od Ježíška jsem 
je opravdu dostala. V předter-
mínu. Už jsem je v Brně měla 
na sobě. Asi na tom něco bude. 
Nebo co se týče psychiky urči-
tě. 

Indiskrétní otázka. Kolik 
stály?

Osm. Stovek ne. Na plavky 
docela dost, ne? Ale nelituji. 
I když. Kdybych ten limit udě-
lala i bez nich, řekla bych si, 
dobrý. Uvidíme, jak mi na té 
Evropě pomůžou.

Vedení Pivovaru Černá Hora 
se rozhodlo zrealizovat význam-
nou grantovou akci, jejímž cílem 
je fi nanční podpora talentova-
ných sportovců na Blanensku 
a Boskovicku za účelem zvýšení 
jejich sportovní prestiže. 

Sbírání žádostí a kompletová-
ní soupisky kandidátů stále běží 
v průběhu roku 2008. Uzávěrka 
sběru žádostí od sportovců je 
31. prosince 2008. Rozhodo-
vací období pro členy komise 
grantu bude měsíc leden 2009. 
Jména vybraných budou ozná-
mena na slavnostním vyhlášení 
sportovců roku okresu Blan-
sko v únoru roku 2009 v rám-
ci plesu Pivovaru Černá Hora 
a týdeníku Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka. Finanční granto-
vá částka 100 tisíc korun bude 
udělena jednomu nebo rozděle-
na více sportovcům na základě 
rozhodnutí grantové komise. 

Podmínky, které musí 
splňovat sportovci pro zařa-

zení do grantu pivovaru:
1. Věk žadatele není rozho-

dující.
2. Žadatelem může být 

jednotlivec nebo dvojice 
(v případě kolové, plážového 
volejbalu, synchronizovaného 
plavání či jiných sportů).

3. Žadatel musí reprezento-
vat oddíl pocházející z města 
či obce v regionu bývalého 
okresu Blansko. 

4. Oblast působení během 
soutěžní činnosti žadatele 
není omezena – od okresní do 
světové úrovně.

5. Zájemce musí předložit 
seznam svých úspěchů v re-
gionálních, krajských příp. 
celostátních závodech či sou-
těžích.

Při posuzování žadatele 
bude zohledněno:

1. Žebříček úspěchů. Zda-li 
se jedná pouze o přeborníka 
okresu, kraje nebo patří daný 
sportovec k nejlepším ve svém 
oboru v České republice.

2. Popularita sportovního 
odvětví žadatele. Zda-li se 
jedná o okrajový sport, který 
provozuje jenom málo lidí 
v republice nebo jde o rozší-
řené sportovní odvětví.

3. Jaké má žadatel plány 
a jaké jsou jeho další vize.

4. Perspektiva žadatele 
v daném sportovním odvětví.

Žádosti o účast v grantu pro-
sím posílejte písemně na adresu: 
Pivovar Černá Hora, a.s., 679 21 
Černá Hora 3/5, heslo: Grant pi-
vovaru nebo na e-mail: adamek@
pivovarch.cz  (bh)

aktuálně

Foto Bohumil Hlaváček
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